
Policja poszukuje sprawcy napadu 
na bank . Mężczyzna, w wieku 
okolo 30-40 lat, ukradl z lubiń­
skiej placówki około 70 tys . zł. 

Znany Jest portret pamięciowy 
męzczyzny, który zostal porzą­

dzony na pod tawie nagrań z mo­
nitoringu, a także relacji świad­

ków. 
BRUKSEVo 
"Mala Moskwa", film o powojen­
nej Legnicy, po raz kolejny docze­
kal się swojej oficjalnej proJekcji . 
Tym razem obraz Waldemara 
Krzystka zobaczyli deputowani 
europarlamentu. Projekcja pol­
skich filmów w Brukseli je t jed­
nym z elementów promocji kultu­
ry narodowej w ramach na zej 
prezydencji w Unii Europejskiej . 
POLKO WICE 

ada I można aktywować uslugę 
Samorządowego Serwisu SMS. 
Aby otrzymywać użyteczne infor­
macje dotyczące gminy wystarczy 
wysłać ze swojego telefonu ko­
mórkowego sms o treści 

Tak.dpl04 pod numer 666 000 
112 . 

Lubińska komenda przyjmie kilkunastu 
nowych funkcjonariuszy. K.udy, kto 
chciałby pracowat w policji, powinien się 
zgłosić Jak naj'iZ)'bciej do Zespołu Kadr i 

zkolenia Komendy Powiatowej PoliCji w 
Lubinie przy ul. Traugutta 3. Informacje 
można równiei uzyskać pod numerem te­
lefonu 76 840 62 13. Nowi funkcjonariu­
sze rozpoczn'l pracę 8 listopada i 30 grud­
nia. 
LEGNICA 
W Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycz­
nym gotowy już jl'st heli port. Jak dotąd 
helikoptery lądowały tam tylko w dzień. 
Od nowego roku port będzie czynny już 
calą dobę, co zdecydowanie poprawi 
szybko<Ć w niesieniu pomocy chorym -
uważają władze szpitala. 
JS!!& 
Jeden z największych tanich linii lotni­
czych w Polsce, ma problem z wytłuma­
czeniem, dlaczego rozpatrywał aż trzy la­
ta reklamacje od wojego klienta_ Ofiarą 
firmy padło malżeństv..'O, które chciało ku­
pić bilety na tani przelot do Anglii. Choć 
ostatecznie nie sprzedano im biletu, firma 
nie oddalam klientom pieniędzy, które 
przelali na konto przewoźnika. Zwrócono 
je po trzech latach. Ile? 194 zł! 

Ewa Szc7.t:cińWl 
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Wydawnictwo bezplatne 

Polkowicznie jadą do Grado 
W ubiegłym roku gościliśmy w Ratuszu grupę Włochów. 

Zaprzyjaźnieni cudzoziemcy spędzili w mieście dwa dni. Nie trzeba 
było długo czekać na rewizytę. Za tydzień rusza pielgrzymka 

organizowana przez polkowickiego proboszcza 

Włoskie kontakty utrzymywa­
ne są przez polkowiczan właśnie 
dzięki lokalnemu proboszczowi. 
Jest on miłośnikiem kultury wło­
skiej i ma wielu przyjaciół w tym 
europejskim kraju. W paździer­
niku ubiegłego roku 45-ososbo­
wa grupa z Wlocb gościla w Pol­
sce (w tym dwa dni w Polkowi­
cacb). Nasze miasto było przy­
stankiem icb pielgrzymki Nie 
byłoby jej, gdyby nie wieloletnia 
przyjaźń miejscowego probosz­
cza z księżmi z Włocb. Ksiądz 
Marek Pluskota od ponad 20 lat 
pielgrzymuje i przyjaźni się z 
księżmi i osobami świeckimi z 
włoskiej diecezji Gorizia z pro­
wincji Friulli (Venezia Gulia) . 

księdza Marka Pluskotę. 

Prywatnie kocba kulturę i język 
wioski, a przede wszystkim życie 
Kościoła we Włoszecb. Tym ra­
zem na wizytę do miejscowego 
Grado zabierze pełen autokar 
polkowiczan. Tygodniowa piel­
grzymka obejmuje zwiedzanie 
przepięknego regionu. BędZie 
również wizyta u burmistrza 
Grado. 

- Podczas ostatniej pielgrzym­
ki nasi włoscy przyjaciele gościli 
w Ratuszu, gdzie spotkali się z 
burmistrzem Wiesławem Wabi­
kiem. Tym razem to polkowicza­
nie odbędą krótla\ wizytę u go­
spodarza Grado. W programie 
pielgrzymki jest również zwie­
dzanie lokalnej parafii, a także 

potkanie z Arcybiskupem Dino 
de Antoni. Planujemy również 
rejs statkiem, czy wizytę w lokal­
nej winiarni. Jak widać będzie 
coś dla ducha i dla ciała - mówi z 
uśmiecbem ksiądz Marek PIu­
skota, proboszcz Parafii Matki 
Bożej Królowej POlski w Polko­
wicacb. 

Tygodniowy wyjazd zaplano­
wany jest na 26 września. Co 
ważne, są jeszcze miejsca. Więcej 
informacji można uzyskać pod 
numerem telefonu 76 724 44 Ol, 
604 757156. 

Ewa SzczeciIida 



2 Gazeta Polkowicka 
z życia gminy 

To będzie zupełnie Feel dostał niebieską gitarę 
inny Park Miejski 

Gmina Polkowice ogłosiła przetarg na wykonawcę Parku Zabaw 
i Wypoczynku - miejsca relaksu dla seniorów, zabaw dla dzieci, a 

zarazem zieloną oazę w mieście dla wszystkich mieszkańców. 
Prace mają się rozpocząć jeszcze w tym roku. 

Po wyłonieniu wykonawcy 
prac budowlanych, park w ciągu 
roku zmieni się nie do poznania. 
Wszystko po to, aby stworzyć 
dla mieszkańców prawdziwe 
miejsce relaksu i wypoczynku, a 
jednocześnie zabaw dla dzieci i 
młodzieży. Dla tych ostatnich 
powstaną dwa atrakcyjne place. 
Zaplanowano też m.in. utworze­
nie atrakcyjnej fontanny. Teren 
stanie się również miejscem 
przyjaznym dla osób niepelno­
sprawnych, poruszających się 

na wózkach, a także łatwy do 
przemieszczania się dla kobiet z 
małymi dziećmi oraz dla osób 
starszych. Planowane są nowe 
nasadzenia drzew, m.in. w miej-

scach gdzie WYCięto stare topo­
le. Miejsce ma być zieloną oazą 
w centrum miasta, więc można 
się spodziewać nowych nasa­
dzeń krzewów i kwiatów. 

Na okres przebudowy, która 
rozpocznie się jeszcze w tym ro­
ku, park będzie ogrodzony i nie­
dostępny dla mieszkańców. Wy­
nika to z tego, iż inwestYCji nie 
podzielono na etapy, tak, aby w 
niedlugim czasie udostępnić te­
ren już zmodernizowany. Koszt 
całej inwestycji zamknie się 

prawdopodobnie w kwocie oko­
lo 9 mln zł. 

Danny Saucedo i Ani Mru Mru na czele 
Trwa plebiscyt organizowany przez Polkowickie Centrum Anima­

cji mający na celu wyłonienie artystów, którzy mogliby wystąpić pod­
czas najbliższych Dni Polkowic. Dotychczas głosowało 367 osób. Po­
niżej lista wykonawców, na których oddano najwięcej głosów. 

Gwiazdy: 
l . Danny Saucedo 
2. Happysad 
3. Grubson 

Kabaret: 
1. Ani Mru Mru 
2. Paranienormalni 
3. Neonówka 

Łącznie oddano 367 głosów. 
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Niesamowici goście odwiedzili Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Polkowicach. Ich podopieczni nie zapomną z pewnością spotkania 

z wokalistą Piotrem Kupichą i jego towarzyszami z zespołu. 

Do siedziby WTZ przyjechał 
zespół popowy Feel w składzie: 

Piotr Kupicha (wokalista), Łu­
kasz Kożuch (klawiszowiec), Mi­
chał Nowak (basista) oraz Mi­
chał Opaliński (perkusista). Pol­
kowiczanie przyjęli ich gromki­
mi brawami. Podziękowaniem 
za przyjęcie zaproszenia. ale i za 
współpracę i okazałe serce, była 
statuetka "Przyjaciela Warszta­
tu Terapii Ząjęciowej", którą 
wręczono muzykom. To nie jedy­
ne prezenty od polkowiczan. 
Podczas warsztatów uszyli dla 
muzykÓW ... niebieską gitarę. Jak 
stwierdził lider zespołu Piotr 
Kupicha, dla tego wyjątkowego 

prezentu zarezerwuje szczegól­
ne miejsce. 

- To niesamowite jak dużo cza­
su poświęcili członkowie zespołu 

- Musicie pamiętać, 

że w naszej pracy takie 

spotkania dodają nam 

energii. Nie tylko wy ich 

potrzebujecie, my także -

zapewnił Piotr Kupicha. 

naszym podopiecznym. Pozwoli­
li, aby przeprowadzili z nimi wy­
wiad, a także zaśpiewaliśmy 
wspólnie chyba najbardziej zna-

,.., 
ny muzyczny kawałek tego ze­
społu. piosenkę "Jest już ciem­
no" - opowiada Edyta Pędzisz. 
kierownik Warsztatu Terapii Za­
jęciowej. 

- Musicie pamiętać, że w na­
szej pracy takie spotkania doda­
ją nam energii. Nie tylko wy ich 
potrzebtijecie. my także - za­
pewnił Piotr Kupicha. 

Jak dodała kierownik WTZ, w 
procesie terapeutycznym takie 
spotkania odgrywają bardzo du­
żą rolę i mają pozytywny wpływ 
na osoby niepelnosprawne. 

Ewa Szcecińsb 

Stypendia dla zdolnych artystów 
Do 30 września można składać wnioski o przyznanie 

stypendiów uzdolnionym artystycznie uczniom. 

Stypendia przyznawane są na 
podstawie uchwały Rady Miej­
skiej. Mogą się o nie ubiegać 
uczniowie szkół podstawowych 
bądź gimnazjów mieszkający na 
terenie gminy Polkowice, a także 
posiadąjący indywidualne osią­

gnięcia w zakresie muzyki, plasty­
ki, teatru, filmu, prozy, poezji, 
tańca artystycznego, czy też foto­
grafii. Stypendia przyznawane są 
za osiągnięcia artystyczne w po­
przednim roku szkOlnym. Pisem­
ne wnioski zawierąiące charakte­
rystykę osiągnięć artystycznYCh 
wraz z dokumentacją potwier­
dzającą udział w konkursach 
(kserokopie dyplomów, wyróż­
nień oraz innych nagród), wska­
zanie celu stypendium, a także 
opinię o uczniu składać mogą 
szkoły, instytucje bądź stowarzy­
szenia oraz rodzice uczniów. 

Wnioski przyjmowane są w 
kancelarii Urzędu Gminy przy uli­
cy Rynek 1, w pokoju nr 10. 
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Bawili się w fabryce 
Na terenie fabryki Volkswagena w Polkowicach odbył się w miniony weekend Festyn Rodzinny. Kilka tysięcy osób doskonale się bawiło w rytm muzyki zespołu Feel 

i żartów Steffena Moellera. Na brak emocji nie mogii także narzekać amatorzy oldsmobilów i starych motocykli. 
Sobotni (17.09.) festynzorgani­

zowano z wielkim rozmachem. 
Gwarno było zarówno pod sceną, 
ogromnym namiotem z katerin­
giem jak i w sektorze z atrakcja­
mi dla nąjmlodszych. Spośród 
ok. 6 tys. gości którzy odwiedzili 
zakład, blisko półtora tysląca 
stanowily dzieci. Jak wyjaśnia 
Tomasz Łaszkiewicz, asystent 
zarządu VWMP, istotą zorganizo­
wanego festynu bylo pOdzięko­
wanie załodze za zaangażowanie 
oraz integracja pracowników po­
lkowickiego Volkswagena. - Ch­
cieliśmy, aby pracownicy spędzili 
ten dzień z rodzinami, aby po­
przez wspólna zabawę i wypoczy­
nek pracownicy z różnych dzia­
łów lepiej się poznali. Impreza 
zorganizowana na terenie zakła­
du umożliwiła pracownikom po­
kazanie rodzinom fabryki i swoje­
go miejsca pracy - mówi Tomasz 
Łaszkiewicz. Obok zespołów na 
scenie, konkursów i dmuchanych 
zamków na placu przed fabryką 
przygotowano wystawę samo­
chodów koncernowych marek 
Volkswagen, Skoda, Seat i Aucti. 
Pojawiły się tam również zabyt­
kowe samochody oraz stare mo­
tocykle. Jak przystało na charak­
ter pOdejmowanej w VW MP pra­
cy, wzbudziły one spore zaintere­
sowanie osób zatrudnionych w 
Volkswagenie, dla których arka­
na techniki. motoryzacyjnej mi­
nionyCh dekad są szczególnie pa­
sjonujące. 

W trakcie festynu miało miej­
sce grożnie wyglądające zdarze­
nie. Podczas jazdy przewróciła 

Potrójny sukces Volkswagena 
Najnowsza generacja silników diesla marki 

Volkswagen będzie produkowana 
w Polkowicach. Dodatkowo niemiecki 

producent branży samochodowej uplasował 
się na 158. pozycji w rankingu największych 
firm Europy środkowo-wschodniej . Firma jest 

też jednym z najbardziej pożądanych 
pracodawców w płd.-zach. Polsce. 

Jak pisze portal wp.pl uru­
chomienie produkcji super-die­
sla w Polkowicach będzie wią­
zalo się ze sporą inwestycją. 

DZięki niej w polkowickiej ru­
mie powstaną nowe miejsca 
pracy. Być może nawet kilkaset. 
Volkswagen Motor Polska jest 
obecnie jedną z najszybciej roz­
wijających się firm w Legnickiej 
Specjalnej Strefie Ekonomicz­
nej. Nowe linie prOdukcyjne in­
nowacyjnego i przyjaznego dla 
środowiska silnika powstaną 
przy dofinansowaniu z fundu­
szy UE. Kwota przyznanego w 
związku z inwestycją unijnego 
dofinansowania WYDiesie ponad 
70 mln zł. 

Inwestycje na terenie zakła­
du to nie jedyne sukcesy, jakie 
ta polkowicka firma uzyskuje w 
ostatnim czasie. W przeprowa­
dzonym przez Antal Internatio­
nal badaniu na najbardziej po­
żądanych pracodawców, Volk­
swagen znalazł się wśród naj-

lepszych firm w regionie połu­
dniowo-zachodnim, plasując 

się na szóstym miejscu. Za nie­
miecką firmą znaleźli się tacy 
potentaci jak Hewlett Packard, 
Kra.ft Foods czy Whirpool. Jed-

O polkowickim 

Volkswagenie pisała także 

niedawno "Rzeczpospolita". 

W rankingu Europa 

50 0 fabryka silników 

w Polkowicach 

awansowała o 44 

miejsca w porównaniu 

z rokiem ubiegłym, 

zajmując 158 . miejsce 

na liście. 
nak czołówce najbardziej pożą­
danych pracodawców dominuje 
branża motoryzacyjna - aż pięć 
firm z tej branży jest postrzega­
nych jako najbardziej atrakcyj-

się karuzela dla najmłodszych 
dzieci. W wyniku tego poszkodo­
wanych zostało dziewięcioro z 
nich. Pierwszej pomocy udziello 
im ambulatorium zakładowe, 
skąd wkrótce trójka dzieci zosta­
la zwolniona l kontynuowała za­
bawę. Pozostałej szóstce pomocy 
udzielił personel Polkowickiego -
Centrum Usług Zdrowotnych. 
Tam po krótkim czasie zwolnio­
no do domu kolejną czwórkę 
dzieci. Dwoje pozostałych pod­
dano obserwacji. Ostatnie z po­
szkodowanych dzieci opuściło le­
gnicki szpital już w poniedziałek. 
Przyczyny wypadku bada poliCja 
oraz komisja Urzędu Dozoru 
Technicznego z Wrocławia. 

Roman Tomczak 

ne dla specjalistów i manage­
rów. 

O polkowickim Volkswagenie 
pisała także niedawno Rzecz­
pospolita. W rankingu Europa 
500 fabryka silników w Polkowi­
cach awansowała o 44 miejsca 
w porównaniu z rokiem ubie­
głym, zajmując 158 miejsce na 
liście . Decydujące znaczenie w 
przeprowadzanym już po raz 
piąty badaniu miała wielkość 
przychodów firmy w ub. roku 
oraz I kwartale obecnego. 
Oprócz Volkswagen Motor Pol­
ska w pięćsetce największych 
firm w Europie środkowo­
wschodniej znalazły się tez inne 
firmy z koncernu Volkswagena. 
Skoda zajęła 3 miejsce (awans z 
4) a Volkswagen Poznań 72, co 
w tym przypadku oznaczało 
spadek o 10 miejsc. Badanie 
przeprowadziło 19 regionalnych 
biur firmy Deloitte. 

Roman Tomczak 



4 Gazela Polkowfcka 
Rozmaitości, ogłoszenie 

Będą szukać przyrodniczych rewelacji 
Trwają prace nad aktualizacją inwentaryzacji przyrodniczej na terenie gminy Polkowice. Urzędnicy apelują do mieszkańców, aby zgłaszali sołtysom lub do Wydziału 

Ochrony Środowiska i Obszarów Wiejskich przypadki napotkania rzadkich gatunków fauny i flory. 

Jak inform4ie Małgorzata Kalus­
Chiżyńska, dyrektor Wydzialu 
Ochrony środowiska i Obszarów 
Wiejskich Urzędu Gminy Polkowi­
ce, oprócz inwentaryzacji przyrod­
niczej opracowywany jest plan uną­
dzeniowo-rolny Gminy Polkowice, 
którego elementem jest opracowa­
nie granicy rolno-leśnej. Dlatego 
współpracy pomiędzy Urzędem 

Gminy a firmami, które będą opra­
cowywaJy te dokumenty, poświęco­
ne było spotkanie zorganizowane w 
ub. poniedziałek. - Ustaliliśmy zasa­
dy współpracy i prowadzenia doku-

mentów planistycznych, które będą 
ważne dla naszej gminy w momen­
cie tworzenia i opracowywania 
"Studium uwarunkowań i kierun­
ków zagospodarowywania prze­
strzennego gminy Polkowice" -pod­
kreśla dyr. Kalus-Cbiżyńsk.a. Obok 
skoordynowania prac podczas spo­
tkania odbyło się takZe przekazanie 
pierwszych informacji na temat pro­
wadzonej inwentaryzacji Ustalono 
np., że nale~ zwrócić szczególną 
uwagę na występowanie nadkich 
gatunków fauny i flory. - Stąd też 
bierze się nasz apel do mieszkań-
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26 R\lrkLPr~te 3-1 cm 0,.30 szt. 4 
27 Rurk.i proste Je) cm 0.10 ~'lt. 2 
28 Rurki prO~1e 40 cm 0,-10 Sil. 2 
29 Rurki rrosle 41 cm 0.-10 szt. 4 
30 Rurki proste -15 cm OAO szt. 2 
31 R.urki proste 46 cm 0,",0 SZI. 2 
)2 Rutki proste 49 cm 0,40 szt. 2 
33 Rurki proste 55 cm 0,50 szt. " 
Kontakt· Onallnwestycjl I Remontów, pok.OS, tel. 761 46 29 5 t 

Osoba upo\\ahlionn do kontaktu; Joanna Fudali - Blażewic7 

ców gminy, a w szczególności tych 
terenów, gdzie mogą występować 
rzadko spotykane rośliny lub zwie­
rzęta, o rzetelne informowanie o 
tym pracowników film które będą 
przeprowadzały inwentaryzację. 
Można też zgłaszać to sołtysowi lub 
bezpośrednio do Wydzialu Ochrony 
Środowiska i Obszarów Wiejskich -
zachęca Małgorzata Kalus-Cbiżyń­

ska. 
Prace nad prLJgOtowaniem in­

wentaryzacji przyrodniczej trwa1y 
od wiosny a potrwają do września 
przyszłego roku. Jak mówi dyl: Ka-

lus-Cblżyńska tak dłUgi okres prac 
jest konieczny ze względu na specy­
fikę wegetacji niektóryCh gatunków 
roślin i występowania zwierząt. 

-Zdana się, 'Że rzadkie rośliny po­
jawiają się jedynie na kilka tygodni, 
a później zanikają. Nie chcemy, aby 
coś takiego nam umknęło, dlatego 
prace będą trwały tak długo. 

Inwentaryzacja przyrodnicza 
przeprowadzanajest głównie na po­
trzeby diagnozowania stanu przyro­
dy na terenie gminy. Pomaga to póź-

niej m. in. przy planowaniu zagospo­
darowania przestrzennego, które 
jest wtedy prowadzone tak, aby 
chronić obszary cenne przyrodniczo 
i krn,iobrazowoOstatnią inwentary­
zację przyrodniczą przeprowadzo· 
no w latach 1996-1997. Od. tego cza­
su na terenie naszej gminy zaobser­
wowano wYstępowanie m. in. gnie­
wosza plamistego oraz kruszczyka 
połabskiego. 

Roman Tomczak 

OGŁOSZENIE 

Sp(tiziem MieszkirioNa "Cqnm" w ~ uI.1<dejowa24A ~ fJZBirg na tJ!otroNiIrie 
JBV'Ioctęł:lrEj~ooWu~ w Fl:JkMQ::h Jl'ZY u.111.t.ttąp2&'l4 

MieszkcrieoJ»N. ~ 37,20m2, fdrźrrenalVpętrzę,~ się z: 2po1O,kLrlri, 
lazie1ki z v.cl ~ aaz ~ I<arói<i ~ oJXW. 3.61 m2, 
~ t.dzia/w ~ w.;pćiTf:h 
lWyt1w i fgU1tU w ~ 147/lc.xxn 

Croa~ - 101 673,OOzl g. 2733 /rńl 
Mirimalre postpeie wyrosi 1<XXl zł 

Ptzetrg ocb,mie się W <J1IU lXi.101011 r. o!}Xlz. 1300 
wsiOOzb!~ 

w~fJ'ZYu.~24A 
Wcrlt.rnw~ 5004,0021 nakiy\lfkićnalmo~ 

w PKO BP Nr461020301700XJ~00256164. 
l»ł.<xl~stroM OOIo..rret~~w~. 
Mieszl<lriermżna~w ~ i ~w!}Xlz. 1<XXl-1200 
JXl~tełe'OOanyin~z~~ 

-Id 7&7461846, 
~wrW,tiu IOOkJlTi:lJ1IaIoOO.VeSM ~'~'nie 

mąą~fXXJZfb~~i~~oozay.OOa~na~ 
~~kJIaJ~. 

Wrnwdu ~sięczłal<.t'MiprzelllgnaWrry W zostrie ~ 
~~~~wgtdzinimllXl-l400JXXiIT~ 

-dza~ ·767461858 
- adriristrcr:ja -76 74618 46 
- sei<J8lYiat - 7&74618 40 

~ ~th~wsiOOziie~ fpO<t.; IT 7). 

Konkurs na najlepszego dzielnicowego 2011 
Mł. asp. Maciej Tański 

jesUm dzieIriro.v,m osieda ~aaz osieda 
~. WfXJIiq sIużę<Xlcztae::h la. Ql!Xi­
lora Idu jako dzierioMy. REjln za kt{ry ~ 
dm sIdim sił: glt':MTIie ~ bkhM1sk, gdzie ~ 
my ~ p1a:e Lil.MI, paOOrW i skkw 10 ~ 
~ rep,. bo~ł.RMie stlIe d:xTocIzi I<rn 

00 )<ióchś ZIirze'i, k\(re wyl~ intBy.~ fd­
qi. croćbf p;r\<ir@, gdzie nie tylko ~ miej!re 
sIIwki, ale także kradzieże SilI tOChodt7.v. Skwey. 
p1a:e ~ r:q basI<a lo 2 kole rriejsGl. gdzie lu­
dz.o często zbie'a się mIodzież ~ rierzaI. 
1<0 ~ km my 1-waJifikuj6rty jaI<o spo­
Ieczrie tXiąi:Me ~ ~ ąJteka red tym rep. 
111m je.1 fJ<q~~ ~~S1ar.rn 
się axIzi.rrk rll'IOOe ~ ~ mi 
I<rn dxMiązJd. Oriab,m. ŻEłl)t każdy kic rodo..je 
fD1YX.YOO P*1 ~ ~ją ob"l:)m"i. Str.rn 
się~o~i dbekooaktyzmiesz, 
ka'x:am 00u osm. ~, że d, kI6zy 00 
nne flI2>1dą ~ jakirOOlWoek pdlItnen będą Wf 
sW-ai tIAim tli nrxIzieję, że td:I mi się in pcmX: 
w spo&il, ~ ode rrrie oczelo..tją. Za ~ rq. 
w.ęI<szy ~ 9.ke; lM'ilŻlm to, że ID­

sialem rm-incw.rly 00 ~ l<OO<lr.;u 

''fbr.:j.n ~mi ~. 1OŁ".ta I}ło rariraja. 
ale cia rrrie nit! ~zra2B1ie, bo lI!bMrl­
ril, że~str.ria nasluibiesą<h!mEgnfm2: 
kdzi . .Mqe trl:bf ki gIt':Mrie rmayza:ja, SfXń i ję-
2)4cicAxE.~cIa~rroiEl:1,ćlo, 

że JXŚL'!Mę się ~ ~ rropm. Ta 
lJI'liEjęt'd,ć ~ się laWy przed tdóen rbjwa-
1eIoVaP mial na tmrie nas;ząp fXM'iCtU wwa­
ck!k ~ i trzEba l7yb tItmr:z}t ~:ze. 
2l'liria. 

KUPON PLEBISCYTOWY 
na Najlepszego Dzielnicowego Polkowic 

Oddaję swój głos na 

Imię i nazwisko, adres 
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» DZIEJE JEDNEGO MIEJSCA Rywalizacja sportowa wśród strażaków 

, 

Na rozstaju dróg 
~ pr:l8drożneod wiekówzwią­

zane z polWl ziemią i tradycją, nie 
ustępowały w znaczeniu i symbaIice 
kapliczkom IIllUY.inYm Do Polkowic 
p~:razanz~ 
ooadnikmni. 

ten ~ul. U!gnickiej nosinasobiena­
pis "Umarlem za ciebie". Natomiast 
~ ~ legnickiej - mial na sobie 
postać Chrystusa ukrz;yżowanego, wy­
konaną z dykty. Dziś~lłago biala 
figura, wykonana prawdopodobnie z 
tworl\YWa odpornego na pogodę. 

W Przemkowie odbyła się siódma edycja Powiatowych Zawodów 
Sportowo-Pożarniczych . Dopisała pogoda, poziom zmagań był 

wysoki, a emocje towarzyszące śledzeniu walki strażaków 
niesamowite. 

OskarKo1berg,~ pol­
ski. etnogJ.'lłfXIX w. iznawca polskiego 
folkloru rudowego uważał, że p~­
drożne ~ ~ w miej­
scach pogańskich nabożeństw, gUzie 
nag pradziadowie oddawali pokłon1e­

śnym bożkom i duchom. Krzyż ~ 
Ul. GiogowSkiej i Legnickiej nie noszą 
na sobie tak wielkiego ciężaru symb0-
liki rudowej. Jest on ~ nawet w 
porównaniu z tym, jaki rniatv. kie<t' je 
stawiano. Po wojnie bowiem wyzna­
czaly miejsce l'O'lŚ.ajÓw, C23li luzwidle­
nladróg Wprzypadku ~na GJo­
gowskiej jedna z dróg prowadziła do 
Głogowa a druga do Guzie. W p~­

padku krz;yżana I..egnickiej -jedna do 
Lubina a druga do Sobina K1J1turn.1u­
dowakazała prz;yniesiona na te t.ereJw 
po wojnie przez eKspatriantów, kazała 
w takim mlejscu przeżegnać się zna­
kiem krz;yża Wynikalo to z tego, że 
obycząjowOOci lud~ podróżny do­
koIltijąc wyboru drogi, decydował się 
Pl~ąćb5,jaki go naniej spotka. Pod­
kreślało to wagę wyborów w życiu 
C2lowieka Dziś, kie<t' trad;y{:ja i ludo­
wofi:.nie występująjuż tak powszech­
nie i nie oclgl:yw$\już takięj roli w 13-
ciu cod.ziennym, symbolika krzyiQ 
~tracinawartnści. Niem­
niej te w PoIkowicach stoją nadal w 
wyznar:z.oI\Ych sobie przed dziesiątka­
mi lat miejscach, będąc dowodem 
prz;ywiązani.a ludzi do ich duchowej 
symboliki. Ale nie wygIądąją już tak, 
jak kiedyś. WIelu ezyte1ników wie. że 

Krzyże pnydrożne stawiano także­

aIDOŻe pnede~ -na wsiach. 
aekawostkąmoże być to, że w p~­
padku wsi podpolkowickich w kilku 
pl~ na lIliąjscu niemieckich 
pomników z r:ta"iJw I wo,ir\y światowej 
(m in. w Dąbrowie). PIzy krz;yżach 
przydrożnych, zarówno tych w Polko­
wicachjaki i tych wiejskich, spotykam 
się podczasnabożeństw~ 

w szranki st2nę1i najlepsi zawodni­
CJj z poszczególnych gmin. ostat.ecz.. 
nie, po zaciętej rywaliza(;ji bezkonku­
rencyjn1 okB2aIi się reprezent.anci gmi­
I\Y ChoOanów. W kategorii mł0dzieżo­
wych ochotnir:l.ek zwyciężyły mlode 
adeptki sztuki strażackiej z OSP Sz.. 
klaIy Dolne, a tuż za nimi uplasowała 
się drużiyna OSP'Il7.ebnice i OSPRze.. 
czyca Wśród. ch1oprow zwydęż;yti 

ochotnicy.z OSP 'Il7.ebnice, a na dru­
gimmiejscu upla9Jwalasię ekipa OSP 
Sobin Tnecia zaś była drużyna OSP 
~ 

Szczególnie eJllOC<iO~ pojedy­
nek: rozegrał się w kategorii zawodów 
spoItowo-pożamiczycb OSP. W kiaby-

OGŁOSZENIE 

Nr geodezyjne działek - 234110 pow. 21,34 ha 
-23:>a o pow. 0,50 ha 
- 235/3 o pow. 20,95 ha 
- 235/4 o pow. 25,85 ha 
- 23W1 o pow. 12,% ha 
-23ta o pow. 0,25 ha 

Przeznaczenie w planie - podmiejskie tereny rekreac);-
ne 
Staw1<a wywoławcza aynszu - rówoo.vartość 139,00 dt 
pszenicy lj. 13.024,30 zł 
Minimalne postąpienie- .u.vnawartość 1,40 dt pszenicy lj. 
131,00 zł 
Wa:lium - 1303,00 zł 
Przetarg odbędzie się w dniu 25 października 2011 r. o 
gocIz.11 .00 w Urzędzie GminyPolkcMice - Rynek. 19 (sala konfe­
rencyjna). 
W przetargu ~ l.KZestn~ osoby pr.r.VI'le i fiz}ane, jeżeli 
wpłacą w/w kw:Jtę W<.dium 
na konto Urzędu Gminy Polkowice nr 47 102030170000 2002 
0166 6288 PKO BP SA 
I O PoIkooNice, ul.Rynek 38, 
Termm wpłacenia W<.dium upływa w dniu 20 października 2011 r. 
Wpłarone wadium zostanie: 
• zalicrone na poczet pierwszego czynszu dzierżawnego, jeżeli 
osoba wplacajcp W<.dium wygfCI przetr'g. 
• zwrócone po pn:eIargU, jeżeli osoba wpłacaj<p wadium nie 
wygfCI pn:etargu -zwrot W<.dium na pisemnie wskazane konto 
bankowe. 
• ulegnie przepadkowi, jeżeli osd>a, która wygfCI pn:etarg nie sta­
wi się w celu podpisania umowy dzierżawy 
Zawarcie umowy dzierżawy nastąpi w terminie 2 tygodni od daty 
podpisania protokołu 
z przetargu. 

Za:>ferowana stav.ka Co/ISZl.J dzitriawnego hędzie plama do 31 
marca każdego roku na konto Urzędu Gniny 02 1020 3017 
0000 2702 0166 6270 w PKO BP SA VO PoIkt:Mice, ul. Rynek 
38. 
Przetarg uznaje się za zakończooy wynikiern ~, jeżeli 
żaden z l.KZestników pn:etargu ustnego nie zaoferuje postJpienia 
ponadcenę~ 
Bliższych informa::ji udziela Wydział Geodezji i Gospodarló Nie­
rudlomościami - Rynek 19 
- pok.10 , teł. 76 72-46-782 lub 76 72-46-786. 
UWAGI 
• umowa dziefżawy zostanie zawarta na czas nieoznaczony, 
• miesięczny termin wypowiedzenia dla każdej ze stron, 
• Dzierżawca udostępni wydzierżawiony teren w celu wyk0ny­
wania Co/II1OŚCi związanyd1 z zaJdadaniern i pn:eprowadzaniem 
dąg{m drenaż<M)d1, przeoMXI(7.v 
i urządzeń służących do przesyłania plynól.v, pilI)', 'ljJZĆNV i energii 
eIeI<trycznej oraz urządzeń I;pności publicznej i sygnalizacji, a 
także inl1}cll podziemnych, ~ lub nadzieml1}cll obiek­
tów i urąłzeń niezbędnym do kor:zysIania z t}<h przewodów i 
urządzeń oraz do wykonywania Co/IncW ~ z konser­
wocją oraz usuwaniem awarii ~ przewocI6o.v i urządzeń. 
OdszkodcMtanie za eIIventualne zniszczmia nie będą obóążały 
Gniny. 
• Umowa dzierżawy maże ~ wypoMedziana bez z.adloI,.va.. 
nid terminu wypowiedzenia 
w przypadku; 
- gdy na w/w działkadl zostaną rozpoczęte i~ gminne, 
-zbycia w/w nieruc:homośO, 
- nie pn:estrzegania warunków l.IITlIJYI}' dzieriay..y, 
* bez względu na sposób rozv.1ązania l.IITlIJYI}' Dzierżawca nie 
będzie miał prawa domagania się od ~ zwrotu 
jakichkolwiek kosztów związan}d1 
z zagospodarowaniern ~ działek. 
* Gmina będzie nadzoru.\'ała wydzierżawiony teren, 
• po zakończeniu dzierżawy, przedmiot dzieri.al.vy pozostanie w 
stanie niepogorszonym. 

1ikaqjiogólnąj, wgrupie~zwy­
cięstwo odniosła OSP Grębocice, dru­
gie mięisce ząjęIi reprezentanci Wierz­
chowie, a trzecie zawodnicy z Trzeb­
nic. TI:iumfwśród kobietzoowu 0dnio­
sła OSP Trzebnice, za nimi panie z 
OSP SzkIaly Dolne i OSP Grębocice. 

-Jestem bardzo dumny z postawy 
~ uczestników zawodów -
mówi Kamil Ciupak, wiceprezes 
POSP 

- Nąjbardziej cieszy fakt, że takie 
wspaniałe efektyprzanoszą wieloletnie 
treningi młodych ochotników. Rlźniej 
spora~ z nich trafia do DaS'l;Ych za­
wodowyrhjednostek -dodal wicepre­
zesCiupak. 

Dzięki takim IniQjatywomjak zawo­
<:tY strażackie mlodz1eZ z matYch mlast 
~ wsi ma IOOi.Iiwość uczestnic2enia 
w wydarzeniu wspieranym przez stra­
żaków. Atmosfera zdrowęj rywalizacji, 
uczciwej walki i szacunku sprawia, re 
mkJdzi ludzie kształIit:jją nie tylko sw0-

je umiejętności sportowe, ale także 
charaktery. 'I\nnlej ren to nie tylko 
szansa d1a~ ludzi narealizal;ję 
ich marzeń i sportowych arnbi(j. 'Ib 
także alternatywa dla nudy i zIycb za­
chowań. 
Głównym organizatorem zawodów 

byt Powiat Po1kowjc}d, któJ.y ufundo­
wałIDwnież ~ dlalaureat6w. 

KoK 

Powiat Polkowicki 
nominowany do Klucza 
Sukcesu 

Po raz pierwszy Powiat Polkowicki ubiegał się o wyróżnienie 
" Dolnośląski Klucz Sukcesu" i od razu to wyróżnienie otrzymał! 
Powiat zgł.osi! swoją kandydaturę 

w kategorii: dolnośląski powiat l1Ąj­
lepiej tealizl.łlący zadania publiczne. 
Dolnośląski Klucz Sukcesu to do­
skonała okazja do podsumowania i 
zaprezentowania swoich osiągnięć 
w miniOI\YID - 2010 roku. 

Klucz Sukcesu to regionalne wy­
różnienie, przy.mawane corocznie 
przez Kapitułę. Cieszy się ono du­
żym uznaniem w środowiskach go-

spodarczych, kulturalnych i samo­
rządowych Dolnego Śląska. PIZy­
znawane jest od 1997 t Nagrodami 
dla laureatów konkursu sąstatuetki 
"Dolno~ego Klucza Sukcesu" 
zaprojektowane przez artystę pla­
styka Jerzego JeIYcha. 
a wykute przez artystę kowala Ry­
szarda Mazura - honorowego klucz­
nika miasta wroctawia. 

OGŁOSZENIE 
WydziaJ Inicjatyw Gospodarczych i Rynku Pracy Urzędu Gminy Polkowice 

zaprasza wszystkie osoby bezrobotne z terenu Gminy Polkowice do dokonania wpisu do 
Gminnej Bazy Danych Osób Bezrobotnych. 

Wpis do Bazy jest bezplatny i odbywa się poprzez wypełnienie ankiety 
adresowanej do wszy~lkich zainteresowanych osób zareje~trowanych jako osoby 

bezrobotne w Powiatowym Urzędzie Pracy w Polkowicach, będących jednocześnie 
mieszkańcami Gminy Polkowice. 

Osoby figurujące w Bazie mogą liczyć na pomoc w znalezieniu pracy. 
Dane zawarte w ankiecie będą wykorzystywane w celu przedstawienia propozycji 

zatrudnienia inwestorom lokującym swoje przedsiębiorstwa na terenie 
Gminy Polkowice. 

Informacje na temat wpisu do Bazy oraz ankietę można uzyskać w Wydziale Inicjatyw 
Gospodarczych i Rynku Pracy (pok.206), tel. 076 847-41 -53 
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Ze wspomnień Zbigniewa Aajche, ciqg dalszy ... 
( ... ) Żadne niemieckie miasteczko, nawet najmniejsze nie może obyć się bez ratusza. 

Polkowicki ratusz nie jest duży, ale ma wieżę z zegarem, który wtedy jeszcze w 1946 
roku chodził, a nawet wybijał godziny nowej ery miasta. Nie trzeba być wielkim znaw­
cą sztuki, aby już na pierwszy rzut oka spostrzec, że część budynku z którego wyrasta 
wieża jest o kilkaset lat starsza od okazałego gmachu dzisiejszego ratusza. Pierwotnie 
ratusz stanowil kiedyś ten wąski budynek z wieżą po środku. Obok ratusza - najwyż­
szy budynek Polkowic - kościół ewangelicki. Bezstylowa budowla z xvrn wieku jest 
zbyt wielka w proporcji z rynkiem i okolicą. Świątynia w tej chwili jest opuszczona, a 
raczej nieużywana, choć wewnątrz jest wszystko, co do kultu potrzebne: ołtarz, rzeź­
bione lawy, organy i obrazy. Polkowiccy Niemcy przestali się modlić odkąd ich słynne 
z żołnierskich pasów "Gott mit uns" straciło wszelki sens w dniu kiedy na ulicach mia­
steczka rozległa się obca mowa. A może ci, którzy tu zostali są katolikami? Kościół ka­
tolicki jest mniejszy, ale za to o wiele starszy. Zbudowano go już w XV wieku w stylu 
gotyckim, ale obecne wnętrze jest już barokowe z XVIII wieku. KościÓł ten pod we­
zwaniem św. Michała rozsiadł się wygodnie wsparty skarpami tuż obok rynku przy uli­
cy Gdańskiej. 

Dlaczego ulicę biegnącą do Dolnych Polkowic nazwano Gdańską - nigdy się nie 
dowiedziałem. Może zamieszkał przy niej ktoś, kto przybył tu z tej nadmorskiej me­
tropolii? Wtedy każdy mógł nazwać ulicę a nawet całą wioskę po swojemu i czę­
sto tak już zostawało. Dopiero w kilka lat później "prostowano" nazwy według zapi­
sów kronikarskich. W tych pierwszych latach niemal wszystkie okoliczne wsie nazy­
wały się inaczej. Dzisiejszy Tarnówek nazywał się Tarnowem, Górna Sucha była Suchą 
Górną, Sobin nazywał się Szronowem a leżąca w połowie drogi do Głogowa Jerzma­
nowa była Hermanowem. Tylko Polkowice zostały sobą. 

Czy dlatego, że była to stara historyczna nazwa a może brzmiała bardzo po polsku? 
Przed wojną dawną, historyczną nazwę Polkwitz przemianowano na Herweegen. Mo­
że specom od germanizacji w gabinecie Geobelsa stara nazwa brzmiała zbyt polsko? 

Zresztą, w tym pierwszym powojennym roku każdy; kto przybył na tę Ziemię kie­
rował się prawami pierwszeństwa, odkrywcy. Na każdym niemal domu można było zo­
baczyć koślawe napisy kreślone naprędce kredą "Zajęte przez Polaka". Taki napis był 
tym, czym jest flaga zatknięta przez zdobywcę. Był on aktem objęcia w posiada­
nie, jak uderzenie szczerbca w kijowską bramę. Nikt nie ośmielil się naruszać prawa 
tego "Zajęte przez Polaka". Słowa święte i historyczne jak wbijanie słupów granicz­
nych na brzegu Odry. Nikt nawet nie dociekał autorstwa tego aktu prawnego naba­
zgranego kawałkiem tynku. Jakiś Polak objął w pOSiadanie skrawek tej nowej Ziemi i 
tylko to było ważne. Polak! Tu nad Odrą! 

Później oczywiście weszły w użycie różne papierowe akty nadawania władz no­
wego państwa, ale te pierwsze długo jeszcze trwały na murach kamienic i drzwiach 
mieszkań. Dopóki szarugi jesienne ich nie zmyły. Ale wiele z nich potwierdziły te pa­
pierowe z mocą prawa i w ten spOSÓb ten kto wypisał je kredą do dziś włada mieniem 
które wtedy przejął być może jeszcze z ciepłym paleniskiem poprzednich gospodarzy. 

(Zbl{pllCW Ra/che ·OpowieU PoJkowicklllJ podsuvne wspornl11eń z 1949 r. " 
Zje/ona Góra 1999) 
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Pocztówka z Polkowic wysłana w 1914 roku 

"Kronika miasta Polkowice, ciąg dalszy ... 

Rozdział pi~ - Powstanie i nazwa miejscowości ok. roku 1200 
Pod koniec wieku XII nakazał książę Bolesław Długi założyć w tej leśnej okolicy, gdzieksią­

żęta zwykli często zabawiać się polowaniem, domek myśliwski, a kiedy przy tym popxzez wiele 
p:rzybudówek powsta1a wioska, o czym dzisiaj jeszcze przypo.min.ają nazwy Wioska Górna 
i Dolna, została ona nazwana w języku polskim imieniem Bolesława; stąd w czasach później­
szych po~ nazwy: BoIkowice (Bolkwitz), Bolkewice (Bolkewitz) , Pulkwice (Pulkwitz) i PoI­
kowiee (Polkwitz). 

Rozdział drugi - Wyniesienie do godności miasta 1265 
Okolica, z której PoIkowiee mięły swój początek, należała do dóbr rodowych książąt głogow­

skich a zawiadywali nimi wójtowie. Przy skłonności tych książąt do tego, co niemieckie również 
tutaj pojawili się niemieccy osadnicy, których Henryk III już pod rządami swego ojca, księcia 
Konrada, protegował p:rzy pomocy praw niemieckich. miejscowość wyniósł do godności miasta 
i nakazywał w ... (Freistadt) w niedzielę przed Jakubem roku 1265 sporządzić stosowny doku­
ment, którego oryginal zaginą! jednak podczas wojny 30-letniej. 

W akcie tym książę Henryk oświadczył, iż wójt jego będzie postawiony, aby miasto jego PoI­
kowiee zbudować i zasiedlić tenże Theodorico von Quaritz mianowany zostal wójtem dzie­
dzicznym a jako dochody dane było wójtostwo, jurysdykcja w statutach, prawach i rządzeniu, 
jako to w ... (Freistadtl zapodano; takoż i nadany byt przywilej zakładania wedle własnych po­
trzeb jatek z mięsem, kramów chlebowYch i straganów z obuwiem w ilości, jaką dla miasta Pol­
kowice za konieczna uznał. 

Miastu zaś p:rzyznany był w owym akcie trzeci fenig z sądów lub trzecia <2ęŚĆ opłat sądowYch, 
wraz z wolnym używaniem m1yna tudzież wszystkie wsie położone w zasięgujednej mili; albo też 
udział w dochodach z jurysdykcji obok mlynów oraz prawa mili; takoż i obywatele zapewnione 
mieli prawo brania z dróg kamieni w celu obrony lub budowania, a również byli oni pxzez 
lat dziesięć zwolnieni od wszelkich obciążeń. 

Kościołowi miały być dane na wlasność 2 112 włóki ziemi uprawnej jako uposażenie. 

Rozdział trzeci - Dalsze kształtowanie się społeczności miejskiej pod rządami książąt głogow­
skich z piastowskiego rodu Od 1265 do 1490 

Po śmierci Henryka w 1309 roku Polkowiee przypa~ jego synowi Przemysławowi, a gdy on 
sam zmarł w roku 1331 bezpotomnie, ostatniemu z braci, Janowi, księciu na ... (steinau), który 
wkrótce 1 października 1331 z braku pieniędzy zastawił miasto królowi Janowi Oleskiemu za 
4400 ówczesne talary. Jan dal miasto w 1345 roku księciu Henrykowi V Ż3gańskiemu, który do 
roku 1369 pozostał jego właścicielem. 

Po śmierci Henryka rządzili wspólnie trzej jego synowie o tym samym imieniu Henryk, aż 
po dokonanym w 1380 roku podziale władcą został Henryk Vll, który panował do roku 1389; po 
jego bezpotomnej śmierci Henryk VIII na powrót ~ednoczył wszystkie ojcowskie posiadłości 
Gdy ten władca zmarł w 1397 roku, właścicielami zostali jego czterej pozostawieni synowie. 

(Chronik der Stadt Polkwitz in Niederschlesien, herausgegeben vorn Magistrat. Glogau 1819) 
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Towarzystwo Ziemi Polkowickiej (TZP) prezentuje wspomnienia, informacje i zdjęcia związane z historią miasta i gminy. 

Adres do korespondencji: Skrytka pocztowa 234 59-100 Polkowice email: tzp2@poczta.onet.pl http://www.tzp_polkowice.pl 
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10. raz Gaudeamus igitur 
w piątek. 30 września, 
odbędzie się hiscorycz­
na inauguracja dziesiąte­
go roku akademickiego 
w polkowickiej uczelni 

Pierwsi studenci informa­
tyki i stosunków międzyna­
rodowych rozpoczęli studia 
w DWSPiT od października 
2002 r. Wówczas siedziba 
uczelni mieściła się przy ul. 
Zachodniej lO (dziś budy­
nek Urzędu Skarbowego), 
natomiast pierwsze zajęcia a 
odbywały się w pomiesz- ~ 
czeniach dydaktycznych ~ 
polkowiekiego Zespołu ..e 
Szkół przy ul. Skalników. 
Nowy budynek przezna­
czony dla szkoły wyższej 
przy ul. Skalników 6b został 
oddany do użytku w 2005 
r. Dziś trwa budowa kolej­
nego, czterokondygnacyj­
nego gmachu, który będzie 
gotowy do końca 2012 r: 

- Tegoroczną inaugura­
cją roku akademickiego 
2011/12 rozpoczynamy 
rok obchodów lO-lecia 

DWSPiT - informuje 
rektor prof. zw. dr hab. 
Marian Wolański. - W 
jubileuszowym okresie 
chcielibyśmy zorganizować 

trzy konferencje naukowe, 
a także wydarzenia, które 
pozwolą nam świętować 
na ze sukcesy, odniesione 
w naszej uczelni w czasie 
mijającej dekady - doda-

Po polsku na Syberii 
Książki w języku polskim trafiły z Polkowic do Tomska 
na Syberii. Zostały prukaz.aoe przez bihliotck-~ gmin­
n~ a zawiózł 'c wykładowca D SPIT dr Rafał Czachor 

Nauczyciel akademicki 
realizował w Tomsku pro­
jekt, którego celem było 
zorganizowanie dwutygo­
dniowego, intensywnego 
kursu języka polskiego dla 
członków kół polonijnych 
oraz tamtejszych studentów 
zainteresowanych językiem 
polskim i polską kulturą· 
Uczniami byli dzieci, mło­
dzież oraz dorośli, w tym 
nauczyciele uczący języka 
polskiego jako obcego w 
miejscowych szkołach. 

- Podręczniki do nauki 
języka, bajki, tomiki po-

ezji, literatura współczesna 
trafiły do biblioteki polo­
nijnej z inicjatywy władz 
DWSPiT - opowiada dr C; 

Rafał Czachor. - W Tomsku ~ 
mieszka bardzo wiele osób ~ 
polskiego pochodzenia. To ~ 

~ 
potomkowie zesłańców, 
jak i dobrowolnych emi­
grantów z początku XX 
w. - wyjaśnia. Jak zazna­
cza wykładowca DWSPiT, 
tomską Polonię interesuje 
wszystko, co wiąże się z 
naszym krajem, począwszy 
od tradycji, a na polskiej 
codzienności kończąc. -

je. Rektor M. S. Wolański 
nie che na razie zdradzać 
szczegółów obchodów 
lO-lecia. Ich plan zostanie 
podany do wiadomości 
publicznej w październiku. 

W tym roku stu ­
denci rozpoczną studia 
na czterech kierunkach 
studiów dziennych i za­
ocznych: administracji, 

Tę miłość do Polski warto 
pomagać im pielęgnować 
- zaznacza dr Czachor. 

Wkrótce w Miej­
sko-Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Polkowicach 
odbędzie się wykład po-

tosunkach międzynaro ­

dowych, informatyce oraz 
mechatronice. W ciągu ro­
ku akademickiego zostaną 
również uruchomione trzy 
kierunki studiów podyplo­
mowych oraz kursy języko­
we prowadzone przez lek to-. 
rów akademickich Studium 
Języków Obcych DWSPiT. 

(jawa) 

święcony historii osad­
nictwa Polaków na Sy­
berii. Wygłosi go dr R. 
Czachor, na co dzień 
wykładowca na kierunku 
stosunki międzynarodowe. 

(jawa) 

Być eko 
.. En ergetyka alternatyw­
na" to nowa publikacja 
Wydawn ic t wa OWSPiT. 
K iążka została sfinansowa­
na przez Gminę Polkowice 

"Energetyka alternatywna" 
jest zbiorem dwudziestu 
tekstów, które są zapisem 
wystąpień konferencyjnych 
wygłoszonych podczas I i 
II Forum Ekoenergetycz­
nego. Odbyły s ię one w 
Polkowicach w 2009 i 2010 
r. Redaktorem naukowym 
książki jest prof. Jan Po­
pczyk z Politechniki Slą­
skiej, ekspert w dziedzinie 
odnawialnych źródeł ener­
gii. Publikacja trafiła m.in. 
do gości III Forum Eko­
energetycznego (17-18.09). 

(jawa) 

Podyplomowo 
Trwają zapisy na srodia 
podyplomowe prowadzo­
ne przez DWSPiT. Zmień 
br~. dowiedz się więcej 

są jeszcze ostatnie wolne 
miejsca na studia pody­
plomowe dla pracowników 
przedsiębiorstw w zakresie 
"Programowalne urządze­
nia mechatroniczne". Są 
one realizowane w ramach 
projektu finansowanego ze 
środków Unii Europejskiej 
pn. "Zawody z przyszło ­
ścią ... ", dzięki czemu uczest­
nik studiów pokrywa tylko 
część kosztów nauki. Już 
wkrótce w ramach projektu 
przewidziane są także studia 
podyplomowe w DWSPiT 
na podobnych zasadach na 
kierunkach: "Bezpieczeń­
stwo danych w systemach 
komputerowych", "Projek­
towanie aplikacji e-busi­
ness". Informacje: 76 746 
53 38 oraz www.dwspit.pL 

(jawa) 
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Polkowice stolicą ekoenergetyczną 
W miniony weekend w Polkowicach odbyła się trzecia edycja Forum Ekonergetycznego, imprezy, dzięki której nasze 

miasto utożsamiane jest z szeroko pojętą ekoenergetyką. 

Wlrsztaty, seminaria, prelekcje, a 
także prezentacje i pokazy. Wszystko 
związane z szeroko pojętą ekoenergią. 
Do tego Eko Moto Show, podczaskJ:.ó. 
rego można było obserwować zabyt,­
kowe poja74y, a także przyjrzeć się 
ko~ silnika spalinowego na elek­
try<2Dy. Tak w skrócie można opjsać 
t;eguroome R:>nnn Ekoenergetyczne. 
'Ib jednak dużo zamalo, aby oddać to, 
co działo się wpiąte oraz sobotę w RJl­
kowicach A działo się naprawdę wiele. 

'Iegoroc:me R:>nnn Ekoenergetycz­
ne rozpoczęło się w plątek od warszta­
tów dQbtych praktyk, które odby)y się 
w Auli R:>rum Dolnoś\ą$kiej ~j 
~ Pr?edsiębio.rczości i '!echniki. 
Fbtem wydarzenia p~ się do 
salki konferencyjn~ Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej, gdzie blllllliWz 
RJlkowic Wiesław Wabik, szef Rady 
Programowej F\m.da(ji "Zielony Th­
niks" zenon Wiertelon oraz prezes tej­
że ~ Michał Górski. Zwieńcze.­
niem pierwszego dnia tegorocznego 
Ekoforum była UI'OCl;Ysta gBla, pod­
czas której wręczono statuetki Zielo­
nego Feliksa za zasłUgi na polu szerze.­
nia wiedzy na temat szeroko pojętej 
ekoenergetyki. 

Drugi dzień Ekoforum uptynąl pod 
znakiem Eko Moto Show. Jego głów­
ną C2ęŚCią byt pokaz zabytkowych po­
jazdów. Ponad 40 aut, z kt6tyCh każde 

miało niezwykle ciekaW'ą,historię lllO'b­
na byto obejrzeć na placu przed Aqu­
aparltiem oraz na boisku sportowym 
przy zespole Szkół. Zdecydowana 
większość tych aut to prawdziwe cu­
deńka i nic dziwnego, że ogIądąjących 
było wielu, a niemal każdy z nich był 
pełen podziwu dla urody tych niesa­
~samocbodów. Wsobotęroo­
stJ:wllęto także konkurs publiczno. 
ści na najlepsza futografię o tematyce 
ekoenergetycznej. W sumie oddano 
520 głosów, a zwycięzcą został Jeny 
PóIkowski, na którego zqjęcie oddano 
167 głosów. Druga lokata przypadła w 
udziale Milenie WcUC2QIńs1tiej, a tr?ecie 
miejsce z:ijąl Andrzej Marcin Zięcina. 
Podsumowt\iąc tegoroczną edycję 

R:>nnn Ekoenergetycznego wypada 
stwierdzić, że okazała się ona dużym 
sukcesem Uczestnicy licznych warsz.. 
tatów mieli oka2;ję zdobyć szeroką wie­
dzę z zakresu trendów ekoenergetycz­
nycb, chętni do zastosowania rozwią­
zań oszczędz::\jących energię mieli 
możlI:wość przy.jrz.enia się ofercie fum 
proponqjących tego typu rozwiązania, 
a pokaz zabytkowych pojazdów był 
nie lada gratką d1amieszkańr/lw. RJłą­
C20no więc przyjemne z pożytecznym, 
a pmcleż prz.ede wszystkim o to ~ 
dzilo. 

Rozmowa z ZENONEM W1ERTElORZEM, szefem Rady Programowej Fundacji "Zielony Feniks" , 

Swiadomość ekoenergetyczna W naszym kraju rośnie 
- Po raz trzeci Fundacja 

Zielony Feniks" wspólnie z 
Gminą Polkowice oraz Dolno­
śląską Wyższą Szkołą Przed­
siębiorczości i Techniki orga­
nizuje Forum Ekoenergetycz­
ne. Jak przez te trzy lata 
zmieni1a się świadomość eko­
energetyczna Polaków? 

- Ta świadomość jest coraz 
większa. Mogę to stwierdzić z 
całą odpowiedzialnością. Nie­
stety wciąż daleko nam do 
poziomu, który osiągnęli 

choćby Niemcy. Nasi zachod­
ni sąsiedzi są pod tym wzglę­
dem wzorem. Gdy osiągniemy 
ich poziom to będzie bardzo 
dobrze. Moim zdaniem jed­
nak sposób przekazywania 

Wiedzy na temat ekoenergii 
nie jest zbyt fortunny. Za du­
żo jest mówienia o teorii, a za 
mało pokazywania, jak w 
praktyce pozyskiwanie ener­
gii z alternatywnych źródeł 
oraz stosowanie oszczędzają­
cych energię wpływa na bu­
dżety instytucji, firm. czy tez 
gospodarstw domowych. W 
czasie Ekoforum w Polkowi­
cach wiele czasu poświęcamy 
warsztatom dobrych praktyk, 
w czasie których pokazujemy 
praktyczny wymiar ekoener­
getyki. 

- W Polkowicach stosuje się 
wiele rozwiązań mających na 
celu oszczędzanie energii. Jak 
jest z tym w innych miastach? 

- Niestety niezbyt dobrze. 
Polkowice są dobrym przykła­
dem. Macie przystanki zasila­
ne energią słoneczną, świetli­
ce ocieplane w ten sposób. To 
są dobre rozwiązania. które w 
dłuższej perspektywie czaso­
wej się opłacą. W Polkowi­
cach dobrze to rozumiecie. 
Niestety w Polsce jest z tym 
różnie. 

- ZgOdzi się pan z tezą, że 
od ekoenergetyki nie ma 
ucieczki, bo zapotrzebowanie 
na energię jest tak duże, że z 
samych ~r6deł konwencjonal­
nych nie da się go zaspokoić? 

- To jest bardziej zlożony 
problem. Rzeczywiście jest 
tak. że produkujemy coraz 

więcej urządzeń zasilanych 
energią. a źródeł tradycyj· 
nych jest coraz mniej. Musi­
my jednak pamiętać. że spe­
cyfika energetyczna danych 
krajów jest różna. Zależy w 
dużej mierze od ukształtowa­
nia terenu. W takiej Norwegii 
można wyprodukować tyle 
energii z wiatru i wody, że wy­
starczy na zaspokojenie po­
trzeb całego kraju. 8f! jednak 
miejsca, gdzie tak się nie da. 
To wszystko trzeba umiejęt­
nie wyważyć. Najważniejsze, 
byśmy rozsądnie gospOdaro­
wali zasobami. 

Rozmawi.dJ: Konr.~d Kaprur 
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Gospodarze okazali się mało gościnni 
Reprezentacja Polkowickiego Związku Inwalidów Narządu Ruchu wygrała tegoroczną Senioradę. Wynik końcowej rywalizacji nie był jednak najwainiejszy, 

bo chodziło przede wszystkim o dobrą zabawę. 
Ten cel udało się osiągnąć, bo od 

samego początku na boisku przy 
Zespole Szkól w Polkowicach było 
wiele śmiechu, a także co nie mia­
ra pozytywnych emocji Co więcej, 
dopisała także pogoda, która była 
iście wakacyjna Tradycyjnie Se­
niorada rozpoczęła się od Mszy 
świętej, która została odprawiona 
w Kościele Matki Bożej Królowej 
Polski. Potem było przywitanie 
licznych gości na czele z władzami 
Polkowic, a także uroczyste otwar­
cie, którego dokonała Beta Puław­
ska, dyrektor Ośrodka Pomocy 
Społecznej, który wraz z PZlNR 
organizuje rokrocznie seniorady. 
Zanim rozpoczęły się sportowe 
zmagania sześciu drużyn z Polko­
wic, Lubina i Głogowa mogliśmy 
zagrzewać ekipy walczące w prze­
ciąganiu liny. W tej konkurencji na­
przeCiwko siebie stanęły reprezen­
tacje PZlNR oraz Warsztatu Tera­
pii Zajęciowej. Zwyciężyła ta druga 
drużyna Potem rozpoczęła się 

właściwa rywalizacja Organizato­
rzy wykazali się nie lada pomysło­
wością i przygotowali bardw cie­
kawe konkurencje. Uczestnicy 
zmagań mogli się sprawdzić mię­
dzy innymi w wyplataniu godła 
drużyny, kOrytarzu z piłką, a także 
kilku innych ciekawych konkuren­
cjach. zmagania byty bardzo emo­
cjonujące, bo każda z drużyn da­
wała z siebie wszystko. Po zakoń­
czeniu ostatniej z konkurencji 

przyszedł czas oczekiwania na 
ogloszenie końcowych wyników. 
Czas pelen napięcia i ekscytacjL 
Ody drużyna PZINR dowiedziała 
się już o tym, że to ona jest najlep­
sza miała miejsce prawdziwa erup­
cja radości. Wspólny taniec, a na­
stępnie wzajemne przekazywanie 
sobie pucharu za triumf, który 
wcześniej triumfatorzy odebrali z 
rąk wiceburmistrz Renaty Dem­
bek to byty momenty, dla któryCh 
warto było przygotowywać się do 
seniorady. 

- ĆWiczyliśmy, bo bardzo nam 
zależało na wygranej. Okazaliśmy 
się mało gościnni i za rok także ta­
cy będziemy. Chcemy obronić tro­
feum - mówiła nam Danuta Mo­
skaluk, kapitan zwycięskiej druży­
ny. 

Na drugim miejscu uplasowali 
się reprezentanci Domu Pobytu 
Dziennego z Lubina, a na trzecim 
ekipa polkOwickiego Domu Poby­
tu Dziennego. 

Konrad K.1ptur 

- ĆWiczyliśmy, bo bardzo 

nam zależało na wygranej. 

Okazaliśmy się mało 

gościnni i za rok także tacy 

będziemy. Chcemy obronić 

trofeum - mówiła nam 

Danuta Moskaluk, kapitan 

zwycięskiej drużyny. 

Oddechy jak naturalne lekarstwo 
Zapracowani, zabiegani, zestresowani ludzie marzą choćby o krótkim pobycie w miejscu, w którym opuszczą nas 

troski a czas będzie upływał błogo_ Dlatego Grota Solna w polkowickim Aąuaparku przez wiele osób jest jakby 
odkrywana na nowo. Wystarczy przecież usiąść wygodnie w fotelu, zamknąć oczy, uspokoić gonitwę myśli 

i własna wyobraźnia skutecznie przeniesie nas do miejsc gdzie zwykle czujemy się szczęśliwi. 

Grota Solna WCIąŻ uważana jest 
za nowoczesną, oryginalną metodę 
zastosowania soli w celach profi­
laktycznych, leczniczych i rekre­
acyjnych. Panuje w niej unikatowy 
mikroklimat, który korzystnie 
wpływa na samopoczucie oraz 
zdrowie zarówno dorosłych, jak i 
dziecL Wewnątrz groty utrzymuje 
się stała, optymalna temperatura 
na poziomie 22 - 23 stopni C, wil­
gotność nigdy nie przekracza 40%, 
a jonizacja jest zawsze ujemna 

Zdaniem lek.arzy pobyt w grocie 
solnej wspomaga leczenie wielu 
schorzeti, między innymi: dróg od­
dechowych (przewlekle nieżyty no­
sa, gardła, krtani, astmy oskrzelo­
wej, przewlekle zapalenia oskrzeli i 
płuc. pylica płuc), niedoczynności 
tarczycy, zaburzeń metabolicz­
nych, schorzeń sercowo-naczynio­
wych (niewydolnOŚĆ krążenia sta­
ny przedzawałowe, nadciśnienie) , 
Schorzeń dennatologicznych (łusz­
czyca, zapalenia skóry, alergie), 
dysfunkcji wegetatywnego układu 
nerwowego (nerwice, stany prze­
tnęczenia, spadek odporności na 

stres), choroby wrzodowej żołądka 
i dwunastnicy, nieżytu żołądka, za­
palenia jelita grubego i inne. Choć 
lista jest krótka trzeba oczywiście 
pamiętać o przeciwwskazaniach 
jak nadczynnoŚĆ tarczycy, choroba 
nerek, gruźlica, klaustrofobia 

Nic dziwnego, iż każdy oddech 
powietrzem w grocie to niezastą­
pione, naturalne lekarstwo na dole­
gliwości mieszkańców na obszarze 
sIlnie uprzemysłowionym, a prze­
cież takirojest Gmina Polkowice. 

- W ramach programu "Dbając o 
zdrowie", mieszkańcy Polkowic 
rnogą korzystać z seansów w Gro-

cie Solnej, które są częściowo re­
fundowane. Ponadto realizujemy 
także ponadstandardowe świad­
czenia zdrowotne związane z profi­
laktyką dzieci i młodzieży, począw­

szy od przedszkola aż do ostatnich 
klas gimnazjum - mówi Beata Bet­
ka, Prezes zarządu Aquapark PoI­
kowice - Regionalnego Centrum 
Rekreacyjno-Rehabilitacyjnego 
SA 

Wszyscy mieszkańcy Polkowic, 
którzy chcieliby wziąć udział w pro­
gramie, powinny otrzymać od leka­
rza pierwszego kontaktu skierowa­
nie do poradni rehabilitacyjnej. Ko­
lejny krok to zgłoszenie się osobi­
ście lub telefonicznie w rejestracji 
Pakiety finansowane są ze środków 
pochodzących z budżetu Gminy 
Polkowice 
Szczegółowych informacji w 

sprawie programu "Dbając o zdro­
wie" udzielają pracownicy Reje­
stracj~ te!. '76(746-2'7-11 (w godz. od 
10 do 18). 

Malwin;! N owak 



I o Gazela Polkowieka 

Organy 
zabrzmią pięknie 

po raz dziewiąty 
Już jutro, tj. w piątek (23 września) rozpocznie się Festiwal 
Muzyki Organowej i Kameralnej. Przez trzy dni w Kościele 

św. Michała Archanioła będą rozbrzmiewać 
majestatyczne dźwięki. 

Jako pierwszy polkowickiej 
publiczności zaprezentuje się 
Ratislav Wygranienko, organo­
wy wirtuoz z Ukrainy. Będzie 
on występował przez niespełna 
godzinę, a tuż po nim meloma­
nom będzie dane rozkoszować 
się dźwiękami wydobywanymi z 
muzycznych instrumentów 
przez Kwartet Ariela Ramireza. 
Z pewnością muzycy dostarczą 
słuchaczom zapadających głę­
boko w pamięć wrażeń. Drugie­
go dnia koncerty rozpoczną się 
również o gOdzinie 19. Jako 
pierwsi wystąpią Agnieszka 
Wilczyńska (śpiew), Piotr Woj­
tasik (trąbka) oraz Jan Boksz­
czanin (organy). Ich występ 
jest opatrzony tytułem "Kome­
da inspiracje", co oznacza, że 
WYSłuchamy utworów inspiro­
wanych twórczością Krzysztofa 
Komedy. Już ów fakt zwiastuje 
ciekawy koncert, którego warto 
wysłuchać. Drugim z sobotnich 

koncertów będzie występ Tria 
Grzegorza Frankowskiego. Na 
niedzielę zaplanowano koncert 
wrocławskich solistów, a zwień­
czeniem trzydniowego marato­
nu muzycznego będzie Tango 
Therapy - koncert w wykonaniu 
doskonale znanego w Polkowi· 
cach Kwartetu Smyczkowego 
"Opium". 

Koncerty organowe na stałe 
wpisały się do kalendarza wy­
darzeń kulturalnych naszego 
miasta. Co więcej, doczekały 
się stałego grona entuzjastów, 
którzy rokrocznie niecierpliwie 
oczekują kolejnych występów. 
W tym roku mogą być pewni, że 
będą usatysfakCjonowani, bo 
poziom artystyczny poszcze­
gólnych wykonawców, a także 
ich różnorodność jest gwaran­
cją tego, że każdy znajdzie coś 
dla siebie. 

Konrad Kapcur 

)) BIBLIOTEKA POLECA 
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Kultura 

Artysta mało przystępny 
Tydzień temu w polkowickim kinie wystąpił zwycięzca programu 

X Factor Gienek Loska wraz ze swoim zespołem. Do samego 
koncertu zastrzeżeń mieć nie wypada, ale do postawy 

pokoncertowej arytysty jak najbardziej. 

Gienek Loska to uliczny pie­
śniarz, który doskonale czuje się 
w bezpośrednim kontakcie z od­
biorcami tworzonej przez siebie 
sztuki. W tej materii, po sukce­
sie, jaki odniósł wygrywając pol­
ską edycję znanego talent show 
nic się nie zmieniło. W czasie 
ubiegłotygodniowego koncertu 
nie tylko wznosił się na wyżyny z 
wielkim zaangażowaniem wy­
śpiewując frazy kolejnych utwo­
rów, ale także nawiązał szybkO 
dobry kontakt z publicznością. 
Szkoda, że owa otwartość i go­
towość do rozmowy miała cha­
rakter selektywny i nie dOtyczy­
ła dziennikarzy. Przekonałem się 
o tym na własnej skórze. Chcia­
lem mianowicie przeprowadzić z 
artystą wywiad. Ten poinformo­
wał mnie, poprzez swojego me­
nedżera, że owszem takowy jest 
możliwy, ale nie mogę pytać o X 

Factora. Wobec takiego posta­
wienia sprawy uznalem przepro· 
wadzanie wywiadu za bezsen­
sowne. Z całym szacunkiem dla 
Gienka, ale nie jest jego bądż je· 
go menedżera rolą, dyktować 

mi, o co mam pytać. Sens takiej 
rozmowy byłby co najmniej wąt­
pliwy. Dziennikarz jest od tego, 
by zadawać takie pytania, aby 
odpowiedzi na nie zainteresowa­
ły czytelników. bo przecież to dla 
nich wywiad mial powstać. Poza 
tym, gdyby nie X Factor Gienek 
Loska byłby tak samo popularny 
jak dziesiątki innych ulicznych 
grajków, którzy oferują prze­
chodniom swoją twórczość za 
wrzut do czapki. Zatem nie ro­
zumiem, dlaczego nie chce opo­
wiadać o tym, jak to program 
odmienił jego życie. Przecież od­
mienił i to bardzo. Zdaję sobie 
sprawę z tego, że zapewne już po 

» .JESTEM, WIĘC PISZĘ 

stokroć na podobne pytania od­
powiadal, ale bYCie gwiazdą, a 
Loska chcąc nie chcąc gwiazda 
się stał, to także odpowiadanie 
po stokroć na pOdobne bądź na­
wet te same pytania. Chyba, że 
menedżerowie, których zapewne 
wokół Gienka jest wielu, dora­
dzili mu, aby tworzył swój wize­
runek na odcinaniu się od dzien­
nikarzy. Budowanie muru od­
dzielającego go od żurnalistów 
przekazujących informacje fa­
nom nie jest strategią godną po­
lecenia. Tym bardziej we współ­
czesnym świecie, w którym bez 
mediów żyć nie sposób. Poza 
tym osobiście odebrałem posta­
wę Gienkajako "gwiazdorzenie", 
którego akurat po nim bym się 
nie spodziewal. 

Konrad lUptur 

Ojciec Dody chce być posłem 
KIll/p.lIlit· "Thorcz,' rZ.1dz.l '1~ 
,woinll pr.H\aI1lI. Pollrykom bż­
dcJ.,"'O ugrul'o\\m/lJ (lwdZl przede 
T\'.~zpr1um o w. by nak1oD/ć pk 
najtn~'l,z.11Iosl Ob}w.lrdl Jo gio­
SOIl'.Wi.l /la Ich panir. 1<."\V'aZllC 

Jakimi mc(OdalJll rego dokon·lj'l. 
To mol zn,lCZCflIe drrlgorzędne. bo 
przecrt:z Wc' od dZiś wiadomo. że 
cd 11 'WięC;! środki. W pobryce ZJ­

wsze t.1k ")'10 . .1<'\[ i /Jędz/(.". We 
w półczeSll}'11l .';wit'de pozIOm 
politycznej debili)' dMCOSOWdł "ię 

do ogólneKo pOZIOmu wybierają­
cych. a ten Jt'st ddihmlc mówlilc 
niezbyt wysoki. Dbrcgo tcż pu­
bliczn.1 wymiana poglądów ogra­
nicza się do gloszenia nic nic zna­
czącycb sloganów, sJ.."Uplania sir 
na wytykaIJIU blędów adwersa­
rzom oraz poniżających osobi­
stych atakach. W walce o wybor­
cze glosy politycy coraz częściej 
sięgają po osoby ze znanymi na­
zwiskami. Plock;j listę PJN otwie-

r.l Pawd HJbczew.,ki, ojciec UJ.l­
Dt'j piosenkarkI [)orory Nie byl,,­
h' w tym /jkCle niC nadzwyc.uj­
n go W'sz./k li,f. celcbr)"ców b'lJt 
rodzICÓW cl."lenrytów. J..-r6rzf upa­
IJh chęci:) Zll11C1/J.lIl/a kraju ZZ.1 

pnsclskich lawjc't dłUg;! l wydJu­
Z.1 SIr z k(}J~/lIrm/ wyboramI p.1r­
IJn1Ł'llt3Tllplli Ciekall'osr:Jq jesr 
l/,ltomi.lsc fjkr. ŻŁ' SIIJ parlamen­
t,IrI1CgO paro.] Jest (ak wlelk.1. Zt' 

prZt'.,l.l1I/;1 I'Jrry]llym włodarzoJ1l 

rt':;ztki zdrowcg<J rnzqdku. Oso­
biście nie mam nic przeciwko 
trans!i.:rowamu znJnych nJzwisk 
na wyborcze listy. jednak dobrze 
byloby. aby l1a listy traJjal,\' osoby. 
o kTórych wyborcy mogliby po­
wiedzieć, że icb dotychcza 'owa 
postawa, J ulae zyt'lOrys. choćb) 
w niewielkim stopniu korespon­
dUPl z tym, cu daLIa partia glOSI w 
karnp:wji. Postać Rabczewslaego 
jakoś nie współgra mi z haslami 
gloszonymi przez PjN. Jakoś 

tnJdllO llll W) obrdzjl~ sobIe, hy 1'.111 

Rabcze", ki byl zw IcnmkiC'III 
()chron • zyclJ pnczęcego, cz' reż 
propag.lcorcm tradyqjnego mo­
delu rodzmy. To jednJk 1l1e\\~1Ż­
Ile, w.1zne. że po~i.ld.1 ZI1.lIIt?: 11:1-

zWlsko. A nuż wJ..-r.lcz:rją<y ~\ dn­
T('sł"ść JjIll kOI1rro~'er'}jn('j pjo­
sellk4rki p'?fdą grllmadIllI..' do um I 
oddJd2~ swój glo. na Rabczew­
s kiego. Gdyhy rak jeszcze córcia 
zaang.lzo\\ll/J Się w wyborczą 

kamp 11IJ{' W6WCZ.l. sukc!:, by/b} 
gwauJlc<Jw:my. w~ią drogą Rah­
czew. ki imdekwJ/n}'m pozio­
mem od obecnych i zapewne 

przy. zlycJI po łów raczej nit' od-
wjt', a pewnie widu nawf'C prze­
""ższa. Ponadto sukcesów na iu­
llJ'Ch polacb mu nic brakuje, bo 
ongi~ był znanym szmngi t:j i kul­
turystą. A że SC.lrtuJe z PJN? \V "u­
mie jakie ro m.1 znaczenIf' 

KoIll':w Kapcur 
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Dz.iaki buOOM.r.e w SOOil1ie, o fXM'. 16 i 13 
<IDN. A1rakc);na ioI<aIizacja, P'ZY sarrr,m lesie. 
Meda fYZ)' dzi.h 
li O. 603 630 158, 691 759 oc,o ----
Grcli fYZ)' ulicy 1<oIejooM.i, duży, km, fYcld. 
li ii 512 132 800 

Dcm~y 1441112,3 sypaInie. ~ 
klrlria z ~ną ~ 7 WNW RacMIriodt 
Te!. (76) 83116 00 
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Om1fJJ(xx)zI-~~1lI 
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era oraz 10,91 . Um: 3200 zł za i1I. 

~. 667193457 -
Dzia'1ó ~w ~ lXba 1d<ai­
za}!. 
Tel. 791 730 453 

li 

Micszk.ri! ~ 47,5 m2, II piI,tro, przy 
~. 11 ~ IJJ&w, od&..\>iezJ:n>, rM czynsz. Cena: 
6Otr-. zł. 1 

li €I. &X>2fJl. 941, &X>2fJl. 943 (/Xl16 
~--

~dzaki ~ 10 a'CM'e wSdJinie 
na~!Ń'dU. Cenaoo~. 
Tel . .506 652 555 

ZAMIENI~ 

MIeszb1e~2~pRr,os. 
Ce1rum. na 3-4 ~ lilI<iE na os. Ce1tn.m. 
Tel. 693446 714 

Zanieię rnieszI<ale o pM'. 33 m2, l<1rina w 
~ na VI1ększez cąiĄ Ziduźooe. 
Tel. .502 400 583 

Z&ritrię dzia'Ió lubMa1e o prtN 40 iI'Ó-N na 
~Óf,'i'.il'!My~oo~ 
w drewna. 
Tel. 8B9 043 220, 761 091 957 

Zamerię rrieszI<aie cM~ na05iedu 
Ce'Wnna 3 kb~ r6wricina~ 
Qmm 
16. &X>665 ..::42:.,:.1 _____ _ 

PRACA 

WYNAJM~ 
Qlęltb;;;z:trn IliESZGliena$ 
Mieśóe, 46m2,2 ~ Emirran~ 
Tel. 513 105 495 

RJsiidIn oo"ynajęcia ~ I.fl1EbkJwanew 
ladTjm. ~ rriejscu z ~ 00 kiJ:h. 
ri i 1azie-rki. 
Tel. 512 164120km 76 84520 16 

Wsp6im Mie.szk.ri7,va~ fYZ)'ul. 
cąp.~ 1-11 wRbicadl. posicklaooW)" 
rę;ria !XlI rieszae ia po b>yłym szalecie rręJóm 
w Iuł,ft<u \~ z przezJ racrer jer II na rie­
lriJŻiWą dz&iność iP'fXXIauą. 
Tel. 076 746 02 45 km 609 650 156 

;-------------~}i}iA-6GHGós~-ńR(jB~----------
I 

-. 
~Wspólny Miesrl<iricmei ~4-
6 ir'Ioorf.4e.11! posiirla 00 \\~ I0OI o pc> 
wien:dri ~ 62m2 1pcmieszcre1ie po Dr 
lej I'r,<tofanl z przezIlICllrięn na ~vą 
dzi<iarość rppxiaaą. Kmakt ~ Wsp6I­
rdyMnn~ : (I1JBksylrułln1e 15 &ł6w; tylko osoby prywatne) 

: '!reść ogloszenia. ..... _ ................................................................................. " .... ,to 
I 
• •••••••••••••• , ........................................................................ ,,10 •••••••••••• • •••• ••• 
I • .......... ................................................. u ................................ ··.······u ..... . 
• 
I ............................................................................ , •••.••••••••••••••••••••••.••••• 
• 
: D~t~·~~d~~·:::::::::::::::::::~::::::::::::::::::Thi·~i~~ .. : ...... : .......... : .. : .............. : .. :: .. :: ..... . 
!_-----------------------------~------------------------ -, 

lei. 76 742 20 26 

RJsiidIn 00 ~ klI<aI \.IZ)'tkcMyw Ryrjw 
w~ 
Tel.507126941 
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. OGŁOSZENIE 

OGŁOSZENIE 

lJrL)l Gminy ~icr -w,dzi;lI Geodezji i ~ N~ infm1ll.;e. iż na tab1ity 
ą;tu.reń -Ryr-.>k l !:I, ~wy1<az ~ 

- v.ydziEriiMiaJiJ na rzecz ~~ dzier't.a'M.)' aęś:j dzial1ci o nr ~ 75713 
o flOI' ·10 1112. ~ w M.tMoic.rll P'ZY ul. WIcrz.IxMei pod posild(rMarym tyn~ 

pdW101em h.Jnc.bw-usI~'M)'I1\ 
lrliormK.jt· na II.mat"')'łiam mOlna uzy;k.i: w ~ CBxk!zji i Go-pcxIarki N'leruchomt.d .. ni -

RyrlIk 19 (pok.l0), td. 076 il4f>.782, 076 71-46-761. 

~----------- -------------~ 
OGŁOSZENIE 

~mę ~ da~ kopalni. Tanio. 
lei 665 466 266 

fbszuku;? ~ z osc.OOym ~, cztey ra­
zywwxnu, po lny godzilf)l na rwkę l.CZI1UN. 
W zanian 00zieIę leIq jęz}b ~ k.b 
rieniedde!P. 
lei. 510475 716 

Posiadem ~rrkszlcirieoo~ 
w ~, C::ZęŚOOM:> UI1'1eiJbNane. Cena: 
500 zIot}d1 jU~. 
16. 660 487 079 

Wynąem rni<szl<ań cia firm i ~ p-ywatn',d1, 
1ilI<iE~. 
16. .503 14 n 98, 500 350 710 

lOOIna~okof~ potJYq 
~8Toro. 
Tel. 504 166 459 

Rlsiad<m I0OI oo~ o fXM'. 90 rn2 fYZ)' 
tiity lG:lssaka 2 W ~l. 
lei. 600 784 002 

~ rnieszl<ri!wRyrjw oo~o 
JnY. 38 m2, dwa pD<ąe. 
Tel. 669 227 6S6 

M<moo~W~ 
fXM'. ok. 35 m2, ul Clogow.J<a 19b. Cma 00 
tąXhena. 
Tel. 003 an 750 

M<mdo~~wlr.brie. 
16. 668 026 951 

~~w~kdoKdOOrzeguw 
~ CB'1il:h htlp;lłcrltnja;lr.pl 
Tel. 506 652 555 

w,rąmę~elew.Lyjneo ~ 12 
rnroóvv j ~ 6 meI1tMr 00 ociepleń ar 
rr(M', styrąJiirl plus PUT. Talo. 
lei. 665 466 266 

USŁUGI ---
LżysZi:z.erie , 11. 
M i SilrlOÓ'1olbNej U kIimta. 
Tel. 7664505 43 IW 604123 637 

~,00niIrli,~.~zwy­
Ide. pisiI'ie~ ~ prac szkol. 
l1)dl i redąp.v<rie Iistó.v. 
Tel. 664 917 464, 510 475 716 

~w"lgelski, ~ pozkJn 
szIdy~ 
Tel. 714 033 213 

Spcw.rie plas1iku, ~ I<vrp. usuwacie 
rys~ 
lei. 502128 214 

~~~~zci'ewnaJite. 
~. 
lei. 783 964 901 

~uję uk/m1ieg1azury, ~ 
malowanie, "gipsy i inst eIek11yc.7ne. 
Tel. fJJ3262 358 

Rern<lnty mieszkań, gladzif'~ malowanie, tapeto­
wanie. ~~iowe. 
Tel . 501 945748 

Indywidualne nauczanie matematyki z zakresu 
szI<o1y WIniej. gimnazjum i szJ<o1y podstam­
wej. 
Tel. 661 367712 

Nauka języka ~ z l1iIIM! speakerem. 
Tel. m 077 779 

Indywidualna nauka lafK:a ~. 
TeI.7"Jl.Onm 

Rozlicrę podatek VAT za materialy ~ 
(remont, budovval. 
Tel. 516240 312 

l~ne projekty domów jednorodzin­
nydl. Projektowanie sieci i przyiączy ~, 
e1ektrpnyd1 i~. 
Tel. 697 f>50 751 

Usługi ogó(oobucIcMiane w zakresie lJtrl:7,vy 
sieci i przył<py~, e1ektrprrych, WC» 
kan. 
Tel. 697650 751 

Korepetycje z matematyki. 
Tel. &X> 406 369 

Chwilówki od 5Q.8OO zł w 15 minut. 
Tel. 666 350 371 

Audyty, świadectwa energetyczne. 
Tel. 796 290 355 

Angielski, niemiecki, szwedzki. Lekge i korrINer­* Lektor o znakomitych refcre-cjadl i cJu.. 
ż.ym dośwm:zeniu, ~ się zaufrirn pc> 
lkowiczan od 10 lat PIerwsza 1ekcja i mateńaIy 
gratis. 
Tel. 664 917 464, 510475118 

Pri1/.'otM1ia techniki dentyst)anej -wykonuje 
protezy, repe-ocje protez ~, aparatów 
ortodontycznych. Polkowice, ul. MaIkowskiego 
10. 
Tel. 503 654 005 

PrOOIem z zakupen ~? Profesjonalne 
~. Solidny serwis koop.rter6w, sieci, 
systemów operacyj~ i oprograrncM'3I1 
Tel. 601 055 842 

Serwis kJi~i samochodow)d'I, napelnia­
nie, ~ ocWzybianie ~ i ul­
~. 
Tel. 607 3n 338 

Montaż instał~i CO, w<Jd.l<an, ukJad(,.y so1ar­
~, k1imatyzaii, pomp ciep1a Montaż piecy i 
instalocji gazowych. 
Tel. 504 016 097 

, . 
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HARR't' POTTER I INSYGNIA 
SMIERCI cz.1I 

przygodowy, USA, od 12 lat, 113 min 
23-25 wześnla, godz. 14.00, 17.00, 
20.00 
26-27, 29 v.niŚ1ia, p. 16.00, 19.00 
28 ~ godz. 8.00, 11.00 (projekcje 
szkolne) 

NIC 00 OCLENIA 
komedia Francja/Belgia, od 12 lat, 

128 min 
10 wr7J'ŚfIia 2 pazdzianika, godz. 17.00, 
20.00 
2 patcł.ciemi~ 17.00 20.00 

Wydarzenia 

9. FESTIWAL MlJZYKI 
ORGANOWEJ I KAMERALNEJ 

~ERRMITIA MUSICA" 
wstęp wolny 

23-25 wrz:e:śnia - Kościół pw. św. Michała 
AItharliola 

Inauguracja sezonu artystycznego 
201112012 

"JESlENNIK SALONOWY ALBO 
INTYMNE ŻYCIE MIKOŁAJA 

KOPERNIKA" 
spektakl teatralny w wykonaniu Te­

atru Polskiego ze Szczecina 
bilety: 25 zI, 20 zł - zbiorowy 

28 września, pIz. 19.00 -Kino 

Teatr Ósmego Dnia z Poznania 
TECZKI 

wybór tekstów: Ewa WÓjciak, Kata­
~ Madoń-Mitzner , występ1.iją: 
Ewa WÓjciak, Adam Borowski, Tade­
usz Janiszewski, Marcin KęSlJfCki 
1 paldziemika,. gtx:łz.19.00 

Teatr Muzyczny Qapitol z WrOcławia 
MDŁOŚĆ, MNIEZŁOŚĆ, MIŁOŚĆ 
scenariusz i reżyseria: Cezary stud-

niak 
występ1.iją: Cezary Btudniak, Małgo­

rzata Fijalkowska, Łukasz Wójcik 
4 października,. ~ 19.00 

Wystawy 

ŻEL - ART. WYSTAWA OBRAZÓW 
JANA KANTEGO 
PAWLUŚKlEWICZA 

wemlsai wystawy - 22 września, 
godz. 19.00 

wstęp na wystawę bezplatny 
23 MZeśnia - 16 patdziemika Galena 
b~26" 

Warsztaty j zajęcia 

WARSZTATY ARTYSTYCZNE 
DLA DZIECI, MŁODZJEŻV I 

OOROSŁYCH 

zapisy od 1 września, szczegóły: 

www.pcap~ teJ 76 746 88 26 

Wkrótce 

"PO CO KOMU TEATR?" 
n Jesienne Spotkania Teatralne 

1-19 plfdzit.mika - Kino 

Siłownia 
Baseny zewnętrzne, ul. 3 Mlija 
poniedzi.alek - piątek, od 9.00 do 

19.00 
Sobota od 10.00 do 16.00 
karnet miesięczny: 55 zI, 45 zł • ulgo­

wy, bilet jednorazowy: 5 zI, 4 zł ulgowy 

CĄFEBAR 

Ośrodek Kultury (ul. Skalników 4) 
zaprasza na smaczną kawę i herbatę, 

przepyszne naleśniki, ciasteczka fran­
cuskie, hot-dogi, 

hamburgery. tosty, szaszJyki, udka, 
gofry 

·JW!".=-=-=- -.L.> -_=- _ -__ - - - --~ 

AOUAPARK~­
RegKraIne Qntn.m 
~~ 

SANZOZ 
Aqua Ffuless - centrum Odnowy 

Biologk2nej 
Rejestracja: tel. 746-27-11, 

fax. 746-27-16 
e-mail: 

rehabilitacja@aquapaIkcompl, 
www.rehabilitacjapoIkowice.pl 

poniedziałek -piątek -
7.00 -21.00, sobota - 12.00 - 17.00 
Jaskinia solna: poniedziałek -piątek 

- 7.00 - 21.00, sobota -12.00 -19.00 
~ FUJZ-'Z!JZSA 

ul. Kominka 7, tel. 746 08 00 
fbrndnia Intem1stvcz.na 

i PediatIwl.na 
Rmiedzialek -piątek 8.00 -18.00 
Sobota 8.00 -14.00 
Tel 746 0810, 11, 12, 28, 41, 43 

Nocne i świąteczne dyżury 
lekarskie 

Gabmet nr 32, tel. 746 08 53 
Ambulatorium chirurgi<2Ile, tel. 

7460846 
Gabinetwhięgnwy 

Codziennie 7.00-21.00, tel. 7460865 
laboratorium 

tel. 746 0839 
poniedzialek - piątek 7.00 - 18.30, 

sobota 8.00 -14.00 (ostry dyżtrr) 
Punkt szczepień 

tel. 746 08 55 
poniecJ7jalek -piątek 7.00 -17.00 
Qśrodekpomocy psychoIogir2nęj, 

teJ. 746 08 60 
poniedziałek - piątek 8.00 -18.00 

Rlradnie specjaJistycz;ne 
-lIlfoIma<:ja 746 08 12 

Rlradrrla Medvcyny Pracy -
tel. 746 08 61 (badania kierowców, 
profilaktyczne) 

Rlradnia dla Kobiet 
tel. 746 08 37 
APTEKA "CENTRUM" 

'!'Eh 7460842 
GRUPAAL-ANOI\I 

spotkania zamknięte: poniedzialek 
- godz.18.oo 

spotkania otwarte: 2-gi ponied2ja­
lek sierpnia, października, grudnia 
OśrodekFbmocy Spo1ecmej 
ul Upowa l (piwnica), PoIkowire 

GRUPA REMONT 
spotkania zamknięte: rzwartek,po­

ra letnia godz. 19:00, pora zimowa 
18:00 

spotkania otwarte: ostatni C2War­

tek każdego miesiąCa 
Ośrodek Pomocy Spo1ecmej 
ul lipowa 1 (Ijwnica), PoIkowice 

GRUPAAS:X:...JACJA 
spotkania w każdy poniedziałek o 

godz 18:00, spotkania otwarte w 
~ poniedziałek mlesiąca. Dom 
parafialny, 

ul KB. Komibkal, Polkowice 

A..Istro ConsuIt 
KJ.m.y indiwiduaJne, specjalistycz.. 

tle, intensywnedlafinn i~ J~ 
~ angielski, niemiecki, francuski, ro­
S,Y.jski oraz poJski dla Clldzoziernc6w. 

~ona1na jakość t.łurnaal.eń 
l.ISbJych i pjsemnyCh. 

ul Fabrycwa 4, RlIkowice 
tel.7&, 746 46 84, 
http1twww.austroconsult.pl 
e-mail: austroconsult.@auStrocon· 

su1t.pI 

DorośIąska 'Wyższa 

SzI<oIa Pr2l3dsięi:lOczości 
iTec:tri<iw ~ 

ul Skalników 6B; poniedziałek -
piątek w godz. 8-16; teJ. 746 53 53; 
7465351 

Ję2iYk angielski, nienńecki dla po­
czątkt.\lącycb i średnio zaawansowa­
nych 

Stucium~ 
Cltx:\d1 Mr Happf 

ul. KiIińskiego 6, strona intemet.o­
wa: wwwnuhappy.compl 

Tel 845-12-21 
Język angielski, niemiecki, ti'aIlCU­

ski, włooki, hiszpański, 1'OSY.iski. 
Otynne: od poniedzialku do 

piątku, w godz. 12 - 19. 
Babel 

Rllkowice, ul Głogowska 13. 
Język angielski, niemiecki, francu­

ski, włoski, hiszpański, rosyjski. 
Otynne: od poniedziałku do piątku 

-10 -18, wrzesień także soboty-lO -14 
PoIkowice, ul Głogowska 13, Tel 746-
2447 

l.ir9Ja Vrve 
ul Kilińskiego 6, Polkowice; 

tel. 845 0190, www.1inguavlva.pl 
Kursy języków obcych: angielski, 

niemiecki i Jnne języki dla dzieci, mło­
~idorostYch 

fv1agK; salOOI 
Naukaję'ZQ1ka angielskiego dla dzie-

ci w wieku od l do 14 lat. 
adres: Kolejowa lOA 
Tel 693 333 133, 
wwwmagicschoolpl 

GIote 
PrziYgutowanie do matmy, egzami­

nu gimna1Jah:lego,FCE, CAE, 
tel.: 6ffi479852 ; 500539674 
adres: Skalników 6b (obok bibliote­

ki) Polkowice 
wejście od paIXingu prl3 DWSPIT 
http1/WWw.gI.obe.paIkowice.pI 

AquaHotel 
Recepc:ja: teJ. 746-2'7-00, 

filx: 746-28-00 
e-mail: recepc:ja@aquahotelpl 

www.aquahoteJ.pl 
HoIeI~ 

ul. Hubala 24. tel. 7684705 56-59 

0ra1tar.z Kam.na/ny 
ul Spokojna L 
Tel (076) 845 63 25 -czynny całą do­

bę 

~- --- - -- - -_. - - - - - -- - -- -

TAXI-1B..EFONY 
004 302 624, 600 714 591, 

00; 115249,602 516 307,6012'71369, 
600 244 687, 600 178 014, 609 207 855, 

6045895tW 

(PCSTĆJ TAXI) (tJJfi) 84741 (J) 

Usta dyżurów aptekjest dostępna 
na stronie internetowej: 

http;//WWw.powiatpolkowicki.pl 
w zakładce Apteki. 

Informacje 

OGŁOSZENIE 
Wydział Inicjatyw Gospodarczych; Rynku Pracy 

zilprasza wszystkich przedsil;hlOrc6w 
prowadzących dzialalno{f gospodarc:zą na terenie gminy PolkowiCf'. do umieszczenia informacj' nil 

lemat swoich firm w poW$Zechnie do~/ępnej In/erne/owej Bazie Firm. 
Zadaniem Bazy jest ulatwienie wszystkim Zdintere;owanym szybkiego 

odnalezienia konkretnej firmy, niJWiąunia z mą kontaktu. podjęcia 1\ISp6/pracy oraz 
wymiany do~",iadaeń. Stanu'vi ona rownież formę promocji dla polkawldoLh przedsiębiorców i jest 

jednym z instrument6w stosowanych przez gmmę Polkowice w celu IVspierilfJia malej i średniej 

przedsiębiorczokf. Wpis do Bazy jest bezplalny. a polega nJ wypełnieniu <pecjalnie przygotowanej 
ilfJkiety, na pods/ilWic której Zilf/lieszCZil się 

informacje o danym podmiocie gospodarczym. Ankiety moźna pobierać w Urzędzie Gminy Polkowi­
re w Wydziale Inicjatyw Gospodarczych i Rynku Pracy 1\1 pok. 206. 

Balalim dosIqmjest fIiIstroniein~ pod acłeun_~ 

OGŁOSZENIE 

INFORMACJA BURMISTRZA POLKOWIC 
O ROZPOCZĘCIU KONSULTACJI 

Na podstaWie f.\ 3 u l. 1 uchwaly Nr XXXII/325/10 Rady Miej~kieJ W polkov.icach 
z dnia 27 kwietnia 2010 roku w sprawie sZ<leg6lowego ~posobu konsultowania 

z Gminną Radą Dzialalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarlądowymi 

I podmiot<lmi wymienionymi wart. 3 u"t. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o dzialalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowe­

go w dziedzinach dotyqących dzialalno~i 'tatutowej tych organizacji, 
informuję o rozpoczęciu konsultacji ' 

1. Konsult.lcjom objęty jest projekt uchwały Rady Miej kiej w Polkowicach 
w prawie Programu W ·pólpracy gminy Polkowice z Organizacjami Pozarządowymi 
oraz Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy l dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego l O wolontariacie na 2012 rok stanowiący zaląanik 

do przedmiotowej informacji. 
2. Termin konsultacji określam na 14 dni od dnia opublikowania informacji w Biuletynie 

Informacji Publianej Urzędu Gminy Polkowice oraz w siedzibie Urzędu Gminy 
Polkowice w miejscu przeznaczonym do zamieszczenia ogloszeń . 

3. Zakres konsultacji obejmuje proponowaną zmianę w uchwale, 
o której mowa w pkt 1. 

4. W ramach konsultacji propozycje należy składać w iormie pisemnej do kancelarii 
• Urzędu Gminy Polkowice w terminie okreSIonym w pkt 2. 

Projekt uchwały dostępny jest pOd adresem mtemetowym; 

http;//www.bip.ug. polkowice.pII?łD2 = 28 

!'rojekt Wspólfinanso\\an} Le środk6\\ l,nil .Europ.:NJej 
\\ nunach Eu.ropeJ kiego rUlldu.,,"u SpoI~ ... 7ncgo 

----------------1 
W f'.lmach Programu OpcraC)lncgo Kapitał Ltld7ki Q,;rodck Pomocy SpoI=cJ \\ Potkowicach 

reaJi~uJe : 
Projekt ~l'Iowe umielętno ci - nowe mo'liwo~ct~ 

al.tywi~ują,,~ osoby kOl'l) ~ające te" 9'Ufc1a 
OsroI.U,~ PUlTlocy I"lIcCZIlcj \\ 1'0lkO\\ It:ach 

Pmlchl k ierowany je f dQ 0}Ób: 

• ł\orl)~jąt,;y,-h 7C ę,Y,ładCJcTt POI1KX.) !ipołec!7U4:}" PolkoWIt..':k:h nł7Ułnieniu pc7tplW" o pctm('K'}i 

poIc.:mcj . 
• 'W. \\.kku .kJ.)'\\ono~'1 t..l""oJo",q~ 
• B~nych luh nieaktYWT1)ch :70\1.,0\\\ {) 7 u\\ -.,i na U('Iłcł.:f\ n:m d7i«mi Jub o...oNmi 

7Rłe'n)mi. 
· j \.'1JCLQlni\.a.~) \'·h .w .b\tJnym umym l"cujt,,; CK!'" ·,lIinaIbO~lłn)m prl" EF 

l r:lt\1L"I REALll.ACJlII I. .201 t - ~I. U.lOII 

OGŁOSZENIE 

HARMONOGRAM PRACY GMINNEJ KOMIS)I RO~~IA 
PROBLfMÓW AlJ(OHOLOWYCH W 2011 r. 

Korni ja 5 prIŹdziemika Komisja 9 listopada Kooisja 7, 14 gnma 
Zespól 3, 4 października Zespól 7, 8 fiStopada Zespól 5. (; ~ 

» PROGRAM TELEWIZJI POLKOWICE 
Poniedziałek - Czwartek 

caJodobowa emisja programu lokalnego 
19.15 - program lokalny 1V PolkO\vice 
19.25 - lokalne wiadomości sportowe 
19.30 - program wspólny telewizji lokalnych sieci 1V Vectra 
20.00 - 20_05 - blok planszowo - informacyjny 

Emisja programu pmvtarzana jest co godzinę w systemie dobowym. Codziennie 
przedstawiane są nowe propozycje programu lokalnego i ieci 7V VectT<l 

Sroda 
GoŚĆ w studio - tuż po informacjach lokalnych - wywiady ze znanymi i interesujący­
mi osobami w Polkowicach. 

Piątek 
18.30 - Twoje miasto Polkowice 
18.55 - blok planszowo - informacyjny 
19.15 - program Bez Montażu 

Sobota - Niedziela 
Program Bez Montażu - przedstawiane są najważniejsze wydarzenia minionego 
tygodnia w Polkowicach. Powtórki co godzinę w s)"'temie dobowym. 
Wszystkie programy telewizji można obejrzeć na bieżąco w Intemecie na strome 
www.tv.poIkowice.pI 
Biuro Reklam i Ogłoszeń 1V Polkowice, ul. K.B. Kominka 6 
tel. 076 845 46 57 
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Zła passa trwa adal 
Czarno - zieloni zaliczyli ostatnio dwie 
porażki i jeden remis . Po 10. kolejkach 

zgromadzili zaledwie cztery punkty 
i zamykają ligową tabelę. Poniżej 

prezentujemy relację z tych spotkań . 

Podział Punktów 
w Polkowicach 

Polkowiczanie bezbramkowo 
zremisowali z Sandecją Nowy 
Sącz . Spotkanie odbyło się w ra­
mach 8. kolejki I ligi. 
Początek spotkania poprze­

dzony był minutą ciszy w związ­
ku z tragiczną śmiercią byłego 
zawodnika Górnika Polkowice 
Adriana Jędrzejewskiego . Za­
wodnicy chcąc oddać hołd zmar­
łemu spotkanie rozegrali w czar­
nych opaskach na ramieniu. 

Przez cały mecz inicjatywa le­
żala po stronie gospodarzy. To 
oni dyktowali warunki gry i po­
Winni wygrać to spotkanie. Już w 
5. minucie czarno - zieloni mogli 
wyjść na prowadzenie. Akcję w 
środku pola zainicjował Kamil 
Waclawczyk, który idealnie do­
grał piłkę do Patryka Bryły. Nie­
stety futbolówka po strzale na­
szego zawodnika zatrzymała się 
jedynie na bocznej siatce bramki 
gości. Po niespełna kwadransie 
zespół przyjezdnych ponownie 

mógł mówić o dużym szczęściu. 

Wówczas Tomasz Salamoński 
oddal niesygnalizowany strzał z 
dystansu, który z trudem obronił 
Marek Kozioł. Tuż przed gwizd­
kiem kończącym pierwszą odsło­
nę meczu, czarno - zieloni kolejny 
raz byli bliscy zdobycia bramki. 
Strzal z woleja Krzysztofa Janu­
sa kapitalnie obronił golkiper 
przyjezdnych. Po zmianie stron 
obraz gry nie uległ zmianie. Mi­
mo ambitnej gry polkowiczanie 
nie zdołali tego dnia zainkasować 
pierwszego kompletu punktów w 
tym sezonie. 

- Moi podopieczni w odpowied­
ni sposób reagowali na boisku i 
realizowali założenia taktyczne. 
Zabrakło nam przede wszystkim 
szczęścia. Dziękuję zawodnikom 
za walkę i zaangażowanie - po­
wiedzial nam tuż po meczu Do­
mirrik Nowak, trener Klubu 
Sportowego Polkowice. Osta­
tecznie spotkanie zakończyło się 
bezbramkOwym remisem. Na­
stępne dwa mecze odbyły się pod 
wodzą trenera Bartłomieja Ma-

jewskiego, ponieważ Dominik 
Nowak zostal urlopowany. W 
pierwszym z nich polkowiczanie 
ulegli 5:0 z GKS Katowice. Bram­
ki dla drużyny gospodarzy kolej­
no strzelali: Adrian Napierała 
(dwa gole), Damian Chmiel, Ma­
teusz Zachara, Tomasz Hołota. 
W minioną niedzielę do Polkowic 
przyjecbal zespół Termaliki 
Bruk-Bet Nieciecza. Mimo kilku 
groźnych akcji w wykonaniu na· 

Porażka w meczu inauguracyjnym 
Podopieczni Stanisława Kwiatkowskiego ulegli 6:2 Cleareksowi Chorzów. Gole dla TPH strzelali: 

Kamil Nowakowski i Dawid Biały. Spotkanie odbyło się w ramach pierwszej kolejki 
ekstraklasy futsalu. 

Przed meczem działacze po­
lkowickiego klubu wystosowali 
oficjalne pismo do Chorzowa z 
Prośbą o przełożenie spotkania. 
Miało to związek z tragiczną 
Śmiercią Adriana Jędrzejewskie­
go. Ostatecznie władze Clearexu 
nie wyraziły zgOdy i mecz zostal 
rozegrany zgodnie z zaplanowa­
nym terminarzem. Spotkanie 
toczyło się pod dyktando gospo­
darzy. Piłkarze ze Śląska stwo-

rzyli więcej sytuacji i zasłużenie 
wygrali z TPH. W pierwszej poło­
wie chorzowianie strzelili trzy 
gole. Pierwsza bramka dla Cle­
arexu padła już w 6. minucie, a 
na listę strzelców wpisał się Da­
niel Wojtyna. Kolejne trafienia 
odnotowali: Michal Grecz i Mar­
cin Krzywka (k.). Polkowiczanie 
odpowiedzieli w tej odsłonie za­
ledwie jednym golem. Po zmia­
nie stron obraz gry nie uległ 

zmianie. Podobnie, jak w pierw­
szej polowie gospodarze strzelili 
trzy bramki, a TPH jedną. Osta­
tecznie spotkanie zakończyło się 
wynikiem 6:2 dla Cleareksu Cho­
rzów. W następnym meczu po­
lkowiczanie ponownie udadzą 
się na Śląsk, gdzie zmierzą się z 
GKS Tychy. Spotkanie zostanie 
rozegrane 25 września o gOdzi­
nie 18. 

szej drużyny, komplet punktów 
zainkasowali podopieczni Dusa­
na Radolskyego. Gole dla przy­
jezdnych padły dopiero po zmia­
nie stron. Jako pierwszy na listę 
strzelców wpisal się ł,ukasz Sz­
czoczarz, który skierował piłkę 
do siat.ki KS ·u głową. Wynik me­
czu 84. meczu ustalil Dariusz 
Pawlusiński.- Chcialbym podzię­

kować piłkarzom za to, że zosta­
wili na murawie dużo zdrowia. 

Widać było, że do meczu podeszli 
ambitnie, choć niewidoczne jest 
przygotowanie, na które przed 
rundą nie było czasu- mówi Bar­
tłomiej Majewski. Po 10 kolej­
kach czarno - zieloni z dorobkiem 
czterech punktów zamykają ligo­
wą tabelę. W następnej odsłonie 
ligi, pOlkowiczanie udadzą się do 
Bydgoszczy, gdzie zmierzą się z 
miejscowym Zawiszą. 

Michalski brązowym 
medalistą M E! 

Arkadiusz Michalski został brązowym 
medalistą mistrzostw Europy w podnoszeniu 

ciężarów. To już jego trzeci medal na 
zawodach tej rangi. Wcześniej wywalczył 
srebrny krążek w szwedzkiej Landskronie 

i brązowy w Limassol na Cyprze. Tegoroczne 
zmagania najlepszych juniorów do lat 23 ze 

Starego Kontynentu odbyły się 
w Bukareszcie. 

W Bukareszcie nasz zawodnik 
wystartował w kategorii wago­
wej do 105 kg. Polkowiczanin za­
liczył wszystkie sześć prób i uzy­
skał bardzo dobry rezultat w 
dwuboju - 369 kg. Konkurs rwa­
nia zakończył z wynikiem 160 kg. 
Z kolei w swojej koronnej kon­
kurencji - podrzucie, Arkadiusz 
Michalski osiągnął najlepszy wy­
nik zawodów - 209 kg i wywal­
czył złoty medal Ostatecznie w 
dWUboju uplasowal się na trze­
cim miejscu. Do srebrnego me­
dalu zabrakło mu dziesięć kilo­
gramów, a do złota 11. Zloty me­
dal zawisł na szyi Rosjanina Yu­
ry'a Tegkaeva, a tuż za znalazł 
się Gruzin Dawid Gogia. W sto­
licy Rumunii bialo-czerwoni 
zdobyli łącznie osiem medali: je­
den zloty, trzy srebrne i cztery 
brązowe. Ten najcenniejszy wy-

walczyła Marzena · Karpińska 
(Znicz BUgoraj ) w kategorii 53 
kg zawodniczek do lat 23. 

, , 
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Superliga to za · wysokie progi? 
Piłkarki ręczne UKS Finepharm Polkowice przegrały trzeci mecz z rzędu w Superlidze. O ile jednak dwie wcześniejsze porażki były do przewidzenia, 

to w meczu z beniaminkiem ze Szczecina pOlkowiczanki spisały się zdecydowanie poniżej oczekiwań. 
W pierwszych dwóch kolej- wiedział nam po meczu trener 

kach Finepharm zmierzył się z Finephannu Mirosław Uram. 
wicemistrzem oraz mistrzem Te słowa naJpełniej oddaJą 
Polski i nikt przy zdrowych zmy- przebieg sObotniego meczu, a 
słach nie myślał o tym, że te po- także sytuację w polkowiekim 
jedynki zakończą się inaczej jak zespole. Do przerwy było jeszcze 
wysokimi poraż- w miarę nieżle, 
kami polkowi- - Wzmocnienia są bo polkowiczan-
czanek. Sobotni niezbędne i to jak ki przegrywały 
rywal - Baltica najszybsze. różnicą jedynie 
Szczecin wyda- dwóch bramek -
wała się w zasię- Nie możemy czekać, 11:13. Po zmianie 
gu Finepharmu. bo po kilku stron gospody­
Nie z tych rze- ewentualnych dalszych nie potrafily na­
czy. - ~esteśmy porażkach może się wet dop~owadzić 
za słabl fizycz- . do reIDlSU - po 
nie. gramy za okazać, ze straty będą 15. Niestety od 
wolno. Myśla- zbyt duże, a ich tego momentu 
łe~, że z t~mi odrobienie okaże się szcz~Cinianki 
dZlewczynarru misją niewykonalną. rzuciły 13 bra-
uda się coś . mek, a pod-
wskórać w Su- Dlatego w Ciągu opieczne trenera 
perlidze. Prawda najbliższych dni musi- Urama było stać 
jest jednak tak- my znaleźć jedynie na Jedno 
że, że pOmiędzy wzmocnienia _ trafienie. Wefek-
pierwszą ligą a cie zrobiło się 
Superligą jest 01- podkreśla trener 16:28 i sprawa 
brzymia prze- Finepharmu. zwycięstwa 
paść, której nie praktycznie zo-
da się przeskoczyć. Po meczu w stała rozstrzygrlięta. Podlamane 
szatni panowała grobowa cisza. takim obrotem sprawy zawod­
Musimy się koniecznie wzmoc- niczki Finepharmu nie miały ani 
nić i to jak najszybciej. W prze- sil, ani pomyslu na odwrócenie 
ciwnym razie o utrzymanie w eli- losów meczu. Ostatecznie Balti­
cie będzie bardzo trudno - po- ca wygrała w Polkowicach 36:22. Agata Pawfiszak rzucila w meczu z Ba/licą dwie bramki, ale jej drużyną 

była zdecydowanie słabsza od rywalek. 

Po trzech kolejkach drużyna z 
Polkowic zaJmuje ostatnie miej­
sce w tabeli i jeżeli nie zmieni 
czegoś w swojej grze, to można z 
dużą dozą prawdopodobieństwa 

przewidzieć, że niepręciko to 
ostatnie miejsce opuści. 

- Wzmocnienia są niezbędne i 
to jak naJ szybsze. Nie możemy 
czekać, bo po kilku ewentual­
nych dalszych porażkach może 
się okazać, że straty będą zbyt 
duże, a ich odrobienie okaże się 
misją niewykonalną. Dlatego w 
ciągu naJbliższych dni musimy 
znaleźć wzmocnienia - podkre­
śla trener Finepharmu. 

W najbliższą sobotę w czwar­
tej kolejce Superligi polkowi­
czanki zagraJą na wyjeździe z 
AZS POlitechniką Koszalińską. 

Konrad lUptur 

UKS Finepharm Polkowice 
- SPR Pogoń Baltica 

Szczecin 22:36 (11; 13) 

Bramki dla Finepharmu: Demiań­

czuk, Baranowska - Dziatkiewicz 1, 
Pawliszak 2, Kasprzak 4, Wasiucio­
nek 2, Ślusarczyk 2, 5tochaj 4, Ska­
czyńska, Matouskova 3/ Konarzew­
ska 2, Słowik 2. Kary: 10 min. 

Polkowickie tenisistki wzięły d rby 
Po nieoczekiwanej porażce na inaugurację 

ekstraklasy tenisa stołowego w drugiej 
kolejce MKSTS Polkowice nie dał szans 

lokalnemu rywalowi z Wrocławia pokonując 
go gładko 3:0. 

- Derby rządzą się swoimi 
prawami, wyzwalają dodatko­
we emocje, a także wielką mo­
tywację w zawodniczkach. Z 
wrocławiankami ostatnio ra­
czej wygrywaliśmy i także tym 
razem jesteśmy faworytem. 
Zdajemy sobie jednak sprawę 
z tego, że będzie trudno. 
Niemniej jednak zrobimy 
wszystko, aby wygrać, tym 
bardziej, że inauguracja ligi 
nam nie wyszła, bo przegrali­
śmy nieznacznie na wyjeździe 
z zespołem z Częstochowy -
mówil nam przed mecze z aka­
demiczkami ze stOlicy DOlnego 
Śląska Sławomir Słowiński, 
trener MKTS Polkowice. 

Spotkanie rozpoczęło się od 
pOjedynku naszej Kasi Grzy­
bowskiej z Darią Łuczakow­
ską. Byla to partia bardzo za­
cięta. Pierwszy set zakończyl 
się wygraną polkowiczanki do 
4, w drugim nieoczekiwanie to 
Łuczakowska była górą, wy­
grywaJąc do 2. W trzecim secie 
Grzybowska nie pozostawiła 
rywalce złudzeń wygrywając 

do 5, ale partię numer cztery 
przegrała i tym samym o lo­
sach wygranej w calym meczu 
decydował piąty set. W tym, 
Kasia wykazała się większą 
odpornością psychiczną i zwy­
ciężyła dość pewnie do 6. W 
pojedynku numer dwa po 
przeciwnych stronach stolu 
stanęły Agata Pastor z 
MKSTS oraz Natalia Bajor z 
AZS UE. W każdym z trzech 
setów toczyła się zacięta i wy­
równana walka, a o końcowym 
sukcesie polkowiczanki decy­
dowało większe opanowanie 
gospodyni. Zwyciężając Pastor 
wyprowadziła swój zespół na 
prowadzenie 2:0 i do wygranej 
w całym meczu naszej druży­
nie brakowało jedynie jednej 
wygranej. Kropkę nad i posta­
wiła Natalia Michorczyk, która 
nadspodziewanie gładko do 
1,5 i 6 ograła Annę Borkowską. 

- Mecz od samego początku 
ulożyl się po naszej myśli . Wy­
grana Cieszy, bo bardzo nam 
zależało na tym, aby po pecho­
wej porażce w Częstochowie 

zanotować komplet punktów. 
Udało się i jesteśmy bardzo za­
dowoleni, tym bardziej, że 
wszystkie zawodniczki zapre­
zentowały się z dobrej strony, 
co rokuje optymistycznie 
przed kolejnymi pojedynkami -
skomentował po meczu trener 
Slowiński. 

Następny pOjedynek polko­
wiczanki rozegrają 30 wrze-

śnia. Wówczas ich rywalem bę- nek zostanie rozegrany w Pol­
dzie ekipa Luksu Warmii Lidz- kowicach. 
bark Warmiński. Ten pojedy- Konrad &ptur 

MKSTS POLKOWICE - KU AZS UE WROCtAW 3:0 

Katarzyna Grzybowska - Daria Łuczakowska 3:2 (11:4, 2:11, 
11:5, 7:11, 11:6) 

Agata Pastor - Natalia Bajor 3:0 (11:9, 11:9, 12:10) 
Natalia Michorczyk - Anna Borkowska 3:0 (11:1, 11:5. 11:6) 
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Skorpion ma mistrza Kolarstwo górskie stało się modne 
Reprezentujący barwy Integracyjnego 

Klubu Sportowego "Skorpion" z Polkowic 
Filip Rodzik zdobył dwa medale podczas 
Mistrzostw Polski Niepełnosprawnych 

w Strzelectwie Sportowym. 

Mistrzostwa odbyły się w 
Bydgoszczy. Były one histo­
ryczne, bo po raz pierwszy 
można było śledzić zmagania 
sportowców z niepełno­
sprawnością ruchową oraz 
wzrokową. Polkowieki klub w 
czasie zmagań o tytuly mi­
strzowskie reprezentowali -
Filip ROdzik, Konrad Czaj­
kowski oraz Tomasz Szkoła. 
Prezentujący ostatnio bar­
dzo wysoką formę Rodzik po 
raz kolejny potwierdził swoje 
wielkie umiejętności i wywal­
czył dwa medale. W konku­
rencji Pl okazał się bezkon­
kurencYjny, a w P4 zajął dru­
gie miejsce. 

- Jestem bardzo zadowolo­
ny z oSiągniętych wyników. 
Widać, że praca, którą wyko­
nuję na treningach nie idzie 

na marne . Ogólnie sezon 
mam bardzo dobry. Te dwa 
medale to niejako ukorono­
wanie moich dotychczaso­
wych startów. O medale nie 
było łatwo, bo moi rywale za­
prezentowali naprawdę wy­
soki poziom. Udało mi się 
jednak ich pokonać. Z czego 
jestem bardzo dumny. Teraz 
przede mną zawody Pucharu 
Świata, które odbędą się w 
Stanach Zjednoczonych. Bę­
dzie to ostatnie przetarcie 
przed Igrzyskami Paraolim­
pijskimi, które odbędą się w 
Londynie. Za ocean polecę z 
nastawieniem na osiągnięcie 
jak najlepszego wyniku. Je­
stem w WYSOkiej formie .. więc 
mam dobre przeczucia - koń­
czy Filip Rodzik. 

Dolnośląska Wyższa Szkoła 
Przedsiębiorczości i Techniki 

w Polkowicach 
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Ponad 70 osób wzięło udział w Otwartych Mistrzostwach TKKF 
w Wyścigach MTB. Na trasie toczyła się zacięta walka, z której 

ostatecznie zwycięsko wyszedł polkowiczanin 
Krzysztof Augustyniak. 

Zawody zostały rozegrane w 
sobotę. Kolarzom górskim dopi­
sała pogoda. Przyszło im bo­
wiem rywalizować w pięknym 
słońcu. Na trasie wokół zebrało 
się sporo kibiców, którzy zagx-ze­
wali zawodników. Od samego 
początku na czoło stawki wysu­
nął się polko wieki triathlonista 
Krzysztof Augustyniak, który z 
każdym kolejnym okrążeniem 

powięksZał swoją przewagę nad 
resztą stawki. Za plecami Augu­
styniaka toczyła się walka o dal­
sze lokaty. Ostatecznie jako dru­
gi linię mety w najbardziej pre­
stiżowym wyścigu w kategorii 
mega na dystansie 40 kilome­
trów minął KrzysztOf Paluszek z 
Bytomia Odrzańskiego, a tl-zecl 
byt Jacek Garczyński ze Skor­
piona Polkowice. Także miejsce 
czwarte przypacl10 w udziale po­
lkowiczaninowi - Witoldowi Ble­
drzyckiemu. W kategorii mini, w 
której było do pOkonania 20 kilo­
metrów zwyciężył Robert Bach­
matiuk z Osówki. Drugie miej­
sce zajął Robert Walkowiak z 
Modly, a trzeci był Marcin Bu­
kraba z Polkowic. 
Zwycięzcy otrzymali atrakcyj­

ne nagrody rzeczowe. 
- W zawodach wzięło udział 

ponad 70 zawodników, co świad­
czy o tym, że zainteresowanie 
kolarstwem górskim jest duże. 
Zresztą to widać. Na trasach wo­
kół Polkowic jeździ wiele osób. 
W samych zawodach wzięło 

udzial bardzo dużo osób z na­
szego miasta, co bardzo nas, or­
ganizatorów cieszy, bo przecież 

» KROTKO 
Awansowali do MP 

Doskonale starty odnotowali polkowic­
cy lekkoatleci z Gminazjum nr 1 pod­
czas Międzywojewódzkich Mistrzostw 
we Wrocławiu. Nasi zawodnicy wywal­
czyli tam aż 7 krążków, z czego 4 z naj­
cenniejszego kruszcu. 

a najwyższym stopniu podium stanę­
li: Dorota Rachwalska (rzut oszczepem 
38,45 m), Katarzyna Szczepańska (300 
m ppl, 48,25 s I srebrny medal w biegu 
na 100 m ppł), Dawid Podstawka 
(oszczep 55,20 m) i Monika Węgrzyn 
(pchnięcie kulą 12. 15 m). Nasi zawod­
nicy pobili rekordy życiowe i awanso­
waJi do Finałów Mistrzostw Pol ki. Brą­
zowe medale zawisły na szyjach Alek­
sandry Szczepańskiej i Piotra Zachoszd, 
którzy reprezentowali polkowicki lKS w 
pchnięciu kulą- -Jesteśmy bardzo zado­
woleni z postawy naszych zawodników. 
Z każdym startem prezentują coraz 
v.yiszy poziom. Wierzymy, że ich for­
ma będzie stale ro ła i odniosą sukcesy 
podczas mistrzostw Polski.- powiecJział 
nam Robert Pierzchała, trener połko­
wickich lekkoatletów. 
Finały tegorocznych mistrzostw Polski 
odbędą się już na początku październi­
ka w Kielcach_ 

chodzi nam przede wszystkim o 
popularyzację sportu. W przy­
szłości zamierzamy organizować 
więcej imprez rowerowych, bo 
widać, że jest taka potrzeba w 
Polkowicach - mówi nam Adam 
Nowak, prezes TKKF struto 

Sobotnia impreza była dosko­
nala promocją kolarstwa gór-

Sukcesy naszych 
szachistów 

W Żarowie odbyły się mistrzostwa 
Dołnego Śląska juniorów w szachach 
klasycznych p60. Zakończyły się one 
dużym sukcesem młodego polkowi­
czanina Tomasza Jankowiaka (na zdję­
du z lewej), który zdobył wicemistrzo­
stwo w kategorii chłopców do lat13. Z 
kolei Ewa Włodarska mieszkanka Ch o-

skiego. Emocjom.ijąca rywaliza­
cja trasie, doping widzów, fajna 
atmosfera. W czasie tych zawo­
dów bylo wszystko to, o co cho­
dzi w sporcie. Dlatego też tego 
typu inicjatywom wypada jedy­
nie przyklasnąć i organizować 
ich jak najwięcej. 

KOIl!i!d KAptur 

cianowa zdobyła trzecie miej ce w kat 
dziewczynek do lat 9. Pozostali repre­
zentanci Polkowic osiągnęli następują­
ce rezultaty - wśród chłopców do lat 
11 Wojciech Jakubowski był 9, Kamil 
Włodarski 16., a Szymon Dryja 24 . W 
kategorii chłopców do lat 13 Przemy­
sław Mendel był 15., a w kategorii 
chłopców do lat 15 Szymon Jankowiak 
byłS. 
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Młode koszykarki 
MKS z brązowym 
medalem 

W Bydgoszczy odbył się Ogólnopolski Turniej Koszykówki 
Dziewcząt z roczników 1998 oraz młodszych III Mini Eurobasket 

2011. Z bardzo dobrej strony pokazały się zawodniczki 
prowadzone przez trenera Zdzisława Waneckiego. 

W zawodach rywalizowało 
osiem zespołów podzielonych na 
dwie grupy. Polkowiczankom 
przyszło walczyć z drużynami 
MUKS 21 Płock, MUKS Byd­
goszcz fi oraz MUKS Bydgoszcz 
(1997/1999). Ta ostatnia drużyna 
występowała poza konkursem, 
bo jedna z ekip wycofała się w 
ostatniej chwili i trzeba było 
znależć ósmy zespól. Nasz MKS 
wygrał wszystkie trzy pOjedynki 
grupowe i z pierwszego miejsca 
awansował do pÓłfinału. Podo­
pieczne trenera Waneckiego po­
konały kolejno MUKS Byd­
goszcz 1997/1999 59:40, MUKS 
21 Płock 53:29, a także MUKS 
Bydgoszcz II 59:4l. W walce o 
wielki finał m10dym polkowic­
kim koszykarkom przyszło zmie­
rzyć się z zespołem UKS 3 Ży­
rardów. Spotkanie bYło bardzo 
zacięte. Do przerwy polkowi­
czanki przegrywały różnicąjedy­
nie trzech punktów, ostatecznie 

uległy rywalkom 31'46 i w meczu 
o trzecie miejsce przyszło im 
zmierzyć się ponownie z zespo­
łem z Płocka. Także tym razem 
MKS okazał się lepszy wygrywa­
jąc 45:30 i tym samym zapewnia­
jąc sobie trzecie miejsce. Zwy­
cięzcą całego turnieju okazała 
się drużyna z Żyrardowa, która 
pokonała nasze dziewczęta w 
półfinale. 

Sukces drużyny nie był jedy­
nym, który odnotowały młode 
koszykarki z Polkowic pOdczas 
turnieju w Bydgoszczy. Repre­
zentantki naszej drużyny zdoby­
ły także wyróżnienia indywidu­
alne. Malwina Ęybak została wy­
brana do najlepszej piątki tur­
nieju. Za najlepsza zawodniczkę 
z naszej drużyny uznano Karoli­
nę Trawicką, a Natalii Dacie 
przyznano tytuł wyróżniającej 

się zawodniczki. 

Sport 

Lepsza okazała się tylko Wisła 
Przygotowujące się do inauguracji sezonu koszykarki CCC Polkowice 

spisały się bardzo dobrze podczas międzynarodowego turnieju 
w Trutnovie. Podopieczne trenera Krzysztofa Koziorowicza wygrały 

trzy spośród czterech meczów. W najbliższy weekend okazja do 
tego, by ujrzeć nasze koszykarki w akcji w hali Polkowicach. 

W 'IhItnovie wal~ bardzo moc­
ne drużyny - niemiecki TSV ~­
bllrg, węgien;ki Seat; GyOl; słowacki 
MBK Rużomberok, rosyjskie Dyna­
mo Kurs, gospodynie oraz USKPrnga, 
a także krakowska Wisła i nasz zespól. 
Polkowiczanki ~ do grupy ~ w 
której p.l7QlSZło im tyWalizować z pra­
i.ankmni, Niemkami z 'Wa&'lerburga 
oraz ~ankami z Kurska. W swoim 
~ pojedynku "pomarańc:ro­
Wff' ~ mlstrzaNlemiec 95:65. 
Bylo to bardzo jednostronne widowi­
sko. w kióIym prz.ewaga naszych 
dziewc:zQnniepodlegałażadnej dysku­
sji W drugim meczu podop.iecz;ne tre­
nera KozI.orowicza mialy już o wiele 
trudnięjsząprz.eprawę. Pnyszloim b0-
wiem zmieIzyć się z rosyjskim Kur­
skiem. Byl to zacięty pojedynek, ale 
ostatecznie i tym razem po1kowicz.an­
ki byly górąi pokonały rywalki 68:60. W 
ostatnim meczu grupowym CCC po­
kona1o nUstrz.a Oz.ech - USK Praga 
72:65i z kompletem zwycięstwząjęłow 
swojej grupje pierwsze miejsce. 'IYm 
~ polkowiczanki, z kompletem 
zwycięstw, upJ.asowaJy &ię na pieIw­
SlQlIIl mięiscu w swojej grupje i w wiel­
kim fi:naIe ~o im zmierzyć &ię z 

}) WOKOt SPORTU 

Wisłą Gan-Pclck Kraków. 'IYm samym 
doszło do powtórld. z llbiegłosezono­
wego finału ~ Fbrd Gennaz 
Ekstraklasy, w któlJ'Ill górą byly kra­
kowianki i tym samym wywakĄyły ty­
tuł mistrz;yń Polski. Przed niedzielną 
potyczką nasz zespól był jedynym, 
który nie poniósł w Trutnovie porażki. 
Polkowiczanki ~ WSZiYSf;ki.e me­
cze w swojej grupje, wiś1aczki m~ 
uznać ~ gospodyń, ale IllOlW 
sobie na tę pn.egranąpozwolić, bo już 
~ zapewnilysobie awans do fi.­
nału. Pierws'lakwarta1inaluzakończut­
ła się sześciopunktowym zwycię­

stwem krakowianek. W kwarcie dru­
giej prnewaga urosła do ośmiu ptmk­
tów. Kluc20we zna<2e!lie dla looów ca­
łego pojedynku mialakwarta trnecia. 
Wisła pozwoliIa w niej lZUcić ~ 
dziewczynom zaledwie 9 "ocz.ek", a sa­
rna zdobyła ich 19. Osiemnastoptmk­
towe prowadzenie przed rozpocz.ę­
ciem kwarty kończącej pojedynek 
praktycmie ~o sprawę zwy­
cięstwa. W ciągu ostatnlch d2jesiędu 
minut ''pomarańczowe'' zdołały 

~ romliary porażki. do 12 
ptmktów. 

To się nie mogło udać 
Tom..l:·z ,1d.JIlI~·k przcgr.U walkę z Wi­
olfJCI1I Kl/lozkl przez noklUc ceelwicz­
IJ}" \\" dzI< .... L./u:J nmdzlt· z.m udząc tym 
sarn}7n n:JdzJ(jc rodJ.15.w 12J I} nJ InI­

'ITTZ.1 ~~ilt:a \\~ ~upt·rci{'2ki(j. N.u/zie­
je pJOIlII/:. l>t.-.J.~ .t' ",)niJacm vgląmlUJ 
ncCZ}'\\i~tości pncz różot~ oJ.:ul;uy, a 
także jakże 1}1'0we .. ~ dl.l 1J.1S myślcrm 

ży"zt'niowegtl. Bo jilic IUby.lrgtImt"lJ­

t}- w walce z mdkim Jak rur UJ..:roiń­
cem mial Adamek. .. Zybkość, wolny 
ŹJJ't Kliczko c!.Joć od Munka znacznie 
\ ... ięhzy byJ tt'Ż od niego szybszy, co 
OZlJ.l=, że doskonale przygocm .. -a1 się 
do korJti-onc;uji z PoWacm. Umitjęt­
nośo bohow311ia J..:umbwacji'u1lJ 00-

sów? Z t}m CL'Ż nie byJo ul\d:unb naj­
lepiej koro'w ca1ej walce zadaJ o poło­
wę uderzeń mmej od Kliczki. W ogóle 
cala CI wJikl wyg4daJa trucht; pk odro­
ezOWI egzekucja. Niczt.vyJde inteligent­
ny mistrz z Ukrainy perfekcyjme wy-

kouyscyv.:łl 5W(!!(' .lOnl/. TI7}'1l1.3i 
Ad.mtka lU dystUlS i <.pokojluC pWIJJo­
wal zaJ,lj:Ic omy proqe. PrU"CI'ilf!J 

Kliczli w ZiłSj(~ r.uIliun, a tJkit' Sile 
Pol.l!: nijilk nic był w st;Jnic zliJ.:wid(r 
W:1Ć J 111C 1113 :;ię co rel1lU dziwić. bo Wl­
ew) to bolcu .wy t JJli,ary i doświadczo-
11.1~ by popdnif bląd w WJJce z pj~il­
Izem, J...-tón'mu J13tur:l pos/qpila i \1:/­

fll1lków tizycZ1lydl i piddclnc:go ci~u. 
Jednego Adamkowi odmówić me spo­
sób -lNiellaego sertd do walki. PoUk. 
pomimo legO, że był oldJdmy lUemiJu­
s;cmie doU"Wal :JŻ do dzjcsiąrej nlJ1d)" j 
za to na1ei.1 mu się sJowa UZ1WJi3. 

Przyznam szczenc. że sam cilwalem 
mu co najwyżej pięć rund hoJ...-'OOwm.ia. 
Jt:d113k SilJno sercc do walla 10 zbyt ma­
lo, by rcaJme myśleć o tytule l1llSITU 

ŚWIata wszech wag. BraCi Kliczków 
Ad.wlek nic poJ...-oI13 i po wrociawslat{} 
walce już chyba o tym l>I 1{'. Teraz przed 

- Dziewczyny były mocno ZInęcz& 
ne. Brakowało nam trochę ~ i 
zrozumienia, ale do inal..lgI.Ira<; l'O'l.€lY­
wek zostało jes112e trochę czasu, więc 
jesteśmy dobrej nwśli ~meczufi.­
nałowego nie mial większego znacze­
nia - IOOwi. nam Krzysztof KDzioro­
wicz, trener~~ 

W nąjbliisliv weekend w Polkowi­
cach odbędzie się 'I\nni.ej o Puchar 
Prezesa CCC Rllkowice. O trofeum 
nasze dzi~ zagrąją z akade­
miczkami z Gruzowa oraz słowackim 
MBKRużomberok 

Konrad K.!pWr 

TURNIEJ O PUCHAR 
PREZESA CCC POLKOWJCE 

2 {P ~ 1 I. 

12:30 AZB PWSZ GorWwWlkp.­
ccc Polkowice 

18:30 CCC Polkowice -MBK Hu­
żomberok 

25.002011 r. 
11:00 AZB PWSZ G017llwWlkp.­

MBKRllżDmberok 

17:00 CCC PoIkowice -MBK Hu­
żomberok 

mm CTlMlól J''i.J'?Ja. ,v1u:~ odpt)\\ lC­
cWc<.( robw 114 pj'Cllue. rozrobi,' chlt{} ze 
~.\.t?I:j k..merą? Zmram bregolll1l'3gv­
v,'tJ v,)tf;m'al.l ,It: nit'ukniotl;l, bo \I ' 

pó/nęzkICd Arumck bd w .")nJacji ITO­

cJu; podobnLj do broci Kilaków - nic 
ulwdzu rniJl z kim \\ diczyć. Z drogi<;l 
jedmk _ mmy. aby zdobyć uprdjjTJjoll)' 

rytu! ~GónJ" b.;.dzit: musia1 chrbJ pc.r 
czd;;}<~ .J.Ź Kbezko .... j{' zakończą kuicry. 

a pnecJcz rorsz}" z nich - Witalij,Jt .... c od 
Ad.m:Ika lewic pięć uc St:lrsz:r d m1od­
'z}' - Whdimir ma doJdadnie t}'le LIt, ('O 

"Górar. Pr2CgTJ'WąjąC walkJ; II-t' Wro­
dav<7U polsb n:u1zjć,ja ffiI rytuj mi­

strzowski posranibsię w sm.Jagi nie do 
pozazdroszczenia. Na zczęście Ad;I­
mek to 11h1dry dowiek i Z:1pct-\TIC p<>­
dejcrue decyz;ę. J...'TÓra będzie JUylepsz:I 
dla mego. Jaka 10 będzie decyz;:l. cus 
pokaże, 
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